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Nowy rok szkolny - w nowych murach

Dzieciom dzisiejszych dzieci
„Serca nasze przepełnia radość - nasze marzenia 

wcielone są w życie. Ileż to razy marzyliśmy o lepszych 
warunkach pracy, aby w rozpoczynającym się roku 
szkolnym nie wciskać się do najmniejszych zakam ar
ków, które musieliśmy co roku gdzieś wynajdywać. 
Pragnęliśmy mieć własną aulę, salę sportową, gdyż je
dynym naszym miejscem, gdzie odbywały się przeróż
ne imprezy, było podwórko szkolne...” .

Słowa te pisane od czystego serca uczniów Ławaiy- 
skiej Szkoły Średniej włożono do złocistego pojemnika, 
który został wmurowany wczoraj pod fundament nowej 
przybudówki. W ciągu niespełna miesiąca, kiedy to „Ku
rier Wileński” był świadkiem początku budowy, zrobiono 
tu niesłychanie dużo. Fundament, którego wykonawcą była 
firma budowlana „Niemenczines statyba” już zakończo
no, w związku z czym wiele słów podzięki wypowiedzia
no pod adresem wykonawców tej fundamentalnej pracy - 
kierownika robót Marka Sienkiewicza i brygadzisty Sta- 
sysa Siniauskasa.

Na uroczystość złożenia aktu fundacyjnego przybyło 
do Ławaryszek wielu honorowych gości. Wśród nich mer 
rejonu wileńskiego Leokadia Januszauskiene i zastępca 
mera Jan Sinicki. Nie jest tajemnicą, że to przede wszyst
kim im szkoła zawdzięcza tę budowę. Kierownictwo re
jonu nie bojąc się ryzyka, wzięło na ten cel początkowo 
900 tys. litów kredytu, w tych dniach na_sesji rady samo
rządu przyjęto jednogłośną decyzję wzięcia jeszcze 2  mi
lionowego kredytu. Dwukondygnacyjna dobudówka o po
wierzchni około 1400 metrów kwadratowych ma być za
kończona do 1 września, by nowy rok szkolny dzieci mo
gły powitać w nowych murach, by jadłodajnia była na 
poziomie i sala sportowa służyła nie tylko szkole, ale też 
całemu osiedlu.

Przybyli też w ten piękny mroźny słoneczny poranek 
na plac budowy Jan Dzilbo, kierownik wydziału oświaty, 
Waldemar Tomaszewski, prezes ZPL rejonu wileńskiego, 
Waldemar Wiszniewski, główny architekt rejonu, budow
lani na czele z prezesem spółki budowlanej „Nalsza” Al- 
girdasem Szemietą. Przybyło mnóstwo innych gości, wśród 
których widzimy sędziwą nauczycielkę Jadwigę Użdale- 
wicz, która przepracowała w tej szkole 30 lat oraz tak do
brze znanego każdemu niemaimieszkańcowi Wileńszczy- 
zny księdza Dariusza Stańczyka. Przedstawiciel Departa
mentu Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa Euge
niusz Pietrovas życzył zebranym, aby w tej szkole uczyły 
się dzieci dzisiejszych dzieci, by szkoła rozwijała się, bo 
dobrą pracą zasłużyła na to.

(Dokończenie na str. 2)
Przyszły uczeń szkoły lawaryskiej też przyczynił się do jej budowy

Fot. Jerzy Karpowicz

Euro - przepustką do UE

J K i m
w i

^ y L

Dr Detlof von Berg, Algirdas Szemeta, Reinoldijus Szarkinas 
Fot. Marian Paluszkiewicz

„Rozumiemy, że droga do 
Europejskiej Unii M onetarnej 
będzie o tw arta  dla Litwy w 
p rzy p a d k u , jeś li  nasz  k ra j 
wstąpi do Unii Europejskiej. 
Sądzę, że można śmiało porów
nać euro do bezwizowego reżi
m u na ry n k u  finansow ym . 
M am nadzieję, że dzisiejsze 
spotkanie pomoże wpopulary- 
zowaniu euro na Litwie i w ja 
kiś sposób przyśpieszy proces 
integracji kraju z Unią” - oznaj
mił wczoraj Algirdas Szemeta,

j fS jg k UAB „Ktion" Birbyniii4, Vilnius, tę/.: 628521, fax: 6183 85
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minister finansów Litwy, na mię
dzynarodowej konferencji „Euro, 
rynek wewnętrzny oraz proces 
integracji.” Konferencja jest 
wspólnym projektem ambasady 
niemieckiej w Wilnie oraz Mini
sterstwa Finansów Litwy.

Na spotkaniu oprócz ambasa
dora dr Detlofa von Berga byli 
obecni: Hendrik Schmiegelow, 
kierownik delegacji Komisji Eu
ropejskiej, dr Wilhelm Schonfel- 
der, kierownik wydziału do spraw 
Europy Ministerstwa Spraw Za
granicznych Niemiec oraz Reinol
dijus Szarkinas, przewodniczący 
zarządu Banku Litewskiego.

W konferencji uczestniczyło 
ponad 100  przedstawicieli naj
większych przedsiębiorstw, ban
ków, izb gospodarczych i związ
ków rolniczych Litwy.

(Dokończenie na str. 3)

Łup -
200.000 litów

W  czwartek z rana  3 prze
stępcy  z kasy p rzedsięb io r
stw a „K auno  energ ijos pa- 
s lau g o s” filii S.A. „K auno  
e n e rg ija ” z rab o w ali ponad
200.000 litów. W wyniku ra
bunku pobita została kasjerka 
D anu ta  K apocziene, k tó rą  
umieszczono w kowieńskiej kli- 

-nice uniwersyteckiej. Rabusie 
napadli na kobietę około godz. 
7 min. 30 z  rana, gdy ta przy
szła do pracy, wepchnęli do po
koju, kilkakrotnie uderzyli j ą  i 
zabraw szy pieniądze z kasy 
pancernej uciekli. Kilku pra
cow ników  przedsiębiorstw a 
próbowało doścignąć przestęp
ców, lecz bez skutku. Napastni
cy nie ząbtali z sejfu około 
2.500 litów w bilonie, zrabowa
ne zaś pieniądze były przezna
czone na wypłatę poborów oko
ło 300 pracowników. Wg świad
ków zdarzenia, napastnicy byli 
bez masek. Jeden mógł mieć 35- 
40 lat, dwaj inni - nie więcej niż 
30. Pracownicy przypominają 
też, że starszego napastnika wi
dziano w przedsiębiorstw ie 
przed kilku dniami.

(ELTA) 

Protestów nie będzie _

Trójstronne
porozumienie

P rzed staw icie le  rząd u , 
związków zawodowych i orga
nizacji pracodawców zawarli 
wczoraj porozumienie o trój
stronnej współpracy.

Na wniosek ministra opieki 
społecznej i pracy Ireny Degutie- 
ne, w ciągu miesiąca przygotowa
ne zostanie skonkretyzowane po
rozumienie na rok bieżący rządu, 
związków zawodowych i organi
zacji pracodawców w sprawie 
najaktualniejszych kwestii socjal
nych i ekonomicznych oraz spo
sobów ich rozstrzygnięcia. Za 
najważniejsze z tegorocznych 
problemów mogą być uznane 
ustalenie minimalnego wynagro
dzenia miesięcznego, minimalne
go wynagrodzenia godzinowego, 
nie opodatkowanego minimum.

Tymczasem związki zawodo
we i organizacje pracodawców 
zobowiązały się nie organizować 
akcji protestu przeciwko rządo
wi w sprawach, związanych z zo- 

I bowiązaniami, podjętymi przez 
[r ramach porozumień trój-rząd \ 

stronnych. (ELTA)
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Kalej doskop aktualności
Powtórna porażka 

w  czwartek w Sejmie po raz drugi nic został, przyjęta uchwala

Vald« Adamku* zarówno za pienvszym 
rJ? m  podczas dyskusji w Sejmie wypowiedzieli się 

Lioukowie rządzącej frakcji konserwatystów. Jak powiedział prze
wodniczący komisji obliczania głosówAj/tenis 
kandydaturze K. Lapinskasa wypowiedziało s u  69 posłów, 64 - było 
tu i>Hna karta do głosowania została zepsuta.

W czasie pierwszego głosowania, jeszcze w styczniu w sprawie 
nominacji kontrolera państwowego został osiągnięty raois. Za lprze- 
ciwko kandydaturze K. Lapinskasa opowiadało się po 62 posłów, czteryłfcO WUIU/u«»ui*» »»• —i------- »

S l ju ż p o n a d  rok od wygaśnięcia kadmcjiobecncgo szefa Kon
troli Państwowej Vidasa Kundrotasa. Zgodnie z Konstytacjąkraju loe- 
rmvnika tej instytucji na wniosek prezydenta mianuje Sejm na okres
pięciu lat .Premier nie chce orderu

Premier Gedimlnas Vagnorlus oświadczył, że negatywnie oce
n iłby  propozycję odznaczenia go zaszczytnym orderem.

Przewodniczący Sejmu Vytautas Landsbergis zasugerował prezy
dentowi, aby z okazji 16 Lutego nadać G. Vagnonusowi order Wiel- 

eo Księcia Litewskiego Gedimina I klasy.
Przedstawiciele Urzędu Prezydenta nie zaprzeczyli i me potwier

dzili tej informacji, jednakże zapewnili, że prezydent Valdas Adam- 
kus dotychczas nie podpisał jeszcze takiego dekretu. .

Rzecznik prasowy premiera Albinas Pilipauskas przekazał opinię 
G. Vagnoriusa, że „premier negatywnie oceniłby odznaczenie polity
ków zajmujących stanowiska we władzach wykonawczych i w żaden 
sposób nie mógłby przyjąć takiego orderu oraz proponowałby prezy
dentowi, aby nie rozpatrywać wniosku w sprawie odznaczenia .

„Respublika” będzie publikowała informację sejmową
Dziennik „Respublika” wygrał konkurs na publikowanie ko

munikatów o rozpatrywanych w komitetach sejmowych projek
tach ustaw, poinformował szef sejmowej służby prasowej Andrius
Vaisznys. . . .  !H , . i

Po ogłoszeniu przez kancelarię Sejmu konkursu, który dziennik 
kraju na zamówienie Sejmu będzie publikowałinforrnację, warunki, 
jakie przedstawiła „Respublika” uznano za najbardziej możliwe do
przyjęcia. ' • . aL -  -

Podczas rozpatrywania uwzględniano cenę na 10 tysięcy czytelni
ków. . . t f l H B  .

Jak powiedział A. Vaiszńys, „dla „Lietuvos aidas odmówiono z 
powodu niewielkiego nakładu i gdy się okazało, że koszt informowa
nia jednego czytelnika będzie zbyt wysoki.
* Zdaniem szefa służby prasowej, „Respublika” w porównaniu z 
,JLietuvos rytas” zaoferowała blisko dwukrotnie niższą cenę, wlicza
jąc zniżki.

Zadecydują same...

Ministerstwo Oświaty i Nauki poinformowało, że za ponie
działek 15 lutego, ogłoszony jako dzień wypoczynku, szkoły kraju 
mogą odpracować według swego uznania.

Ponieważ 16 Lutego - Dzień Odrodzenia Państwa - jest dniem 
wolnym od pracy, rząd dla wygody mieszkańców kraju przesunął dzień 
wypoczynku z śoboty 13 lutego na poniedziałek 15 lutego.

Kolejna „podróż” Lenina
Brązowa figura wodza rewolucji bolszewickiej Włodzimierza 

Lenina niebawem wywędruje z Kłajpedy do powstającego parku 
posągów z okresu sowieckiego.

Specjalna komisja samorządu Kłajpedy zaakceptowała decyzję rzą
du, aby przekazać pomnik Lenina publicznej instytucji „Hesonos klu- 
bas”, która w lesie Grutas w rejonie orańskim przygotowuje ekspozy
cję pomników z okresu okupacji sowieckiej.

Brązowy Lenin, który 15 lat stał na głównym placu Kłajpedy, w 
1991 r. został przy pomocy dźwigów zdjęty z piedestału i przewiezio
ny do Muzeum Małej Litwy. Dyrektor muzeum Jonas Genys powie
dział, że pomnik Lenina dotychczas leży w magazynie muzeum pod 
ochroną sygnalizacji.

Ambasada litewska w Portugalii
W czwartek, w godzinach popołudniowych w Lizbonie nastą

piło oficjalne otwarcie ambasady Litwy w Portugalii.
W przyjęciu wydanym z tej okazji uczestniczyli minister spraw 

zagraniczriych Litwy Algirdas Saudargas, ambasador Litwy w Wiel
kiej Brytanii i Portugalii Justas Paleckis, portugalskie osobistości ofi
cjalne, przedstawiciele rezydującego w Lizbonie korpusu dyploma
tycznego.

Charge d’affaires ad interim Litwy w Portugalii Emestas Grabażis 
powiedział, że ambasada wynajmuje pomieszczenie o powierzchni 
180 m kwadratowych. Dotychczas pracownicy przedstawicielstwa 
urzędowali w domu E. Grabażisa.

Zabronić reklamy tytoniu
Litewskie Stowarzyszenie Radia i Telewizji (LSRT) sugeruje 

aby całkowicie zabronić reklamę tytoniu, dopiero wtedy, gdy Li
twa zostanie członkiem Unii Europejskiej.

„LSRT rozumie chęć Litwy, aby jak najprędzej wstąpić do Unii 
Europejskiej, jednakże nie sądźmy, że poprawki do tej ustawy przy
czynią się do prędszego osiągnięcia tego celu”, głosi apel rady LSRT 
zaadresowany do przewodniczącego Sejmu Vytautasa Landsbergisa i 
sejmowego Komitetu Zdrowia. __________ (inf. BNS, ELTA)

Dzieciom dzisiejszych dzieci
(Dokończenie ze str. 1) 

Wiele miłych słów padło pod
czas uroczystości - od kierownic
twa rejonu, nauczycieli, wyko
nawców robót, rodziców i 
uczniów. Przypomniano byłego 
starostę gminy Stanisława Sza
błowskiego, który rozpalił iskrę 
nadziei, że dobudówka powsta
nie, ale nie doczekał tej chwili. 
Podziękowania składano dzisiej
szemu staroście Janowi Krasow
skiemu, dyrektorce szkoły Hele
nie Kiedzie. „Sto lat” i „Ilgiausiu 
metu” odśpiewane wspólnie było 
dobitnym dowodem atmosfery 
ogólnej życzliwości ludzkiej, któ
ra towarzyszyła uroczystości.

Pojemnik z listem dla potom
nych składali najbardziej zasłuże
ni, zamurowywali go zarówno 
starsi, jak i mali, przyszli ucznio
wie szkoły. Życzenia w imieniu 
kościoła, „który pragnie, aby każ
dy człowiek miał w życiu miłość, 
sprawiedliwość, uczciwość” skła
dał ksiądz Dariusz Stańczyk, bło
gosławiąc szkołę słowem bożym. 
Traf tak chciał, że ksiądz znów 
znalazł się na niecodziennym wy
darzeniu w życiu Wileńszczyzny, 
co pani mer skwitowała w ten spo
sób: „Mówi się, że wszystkie dro
gi prowadzą do Rzymu, ale księ
dza Stańczyka drogi z Rzymu pro
wadzą na Wileńszczyznę”.

Zastępca dyrektora szkoły 
Walentyna Grablewska, mówiąc o 
pracy przy budowie szkoły, pod
kreśliła, że ma najlepszy przykład 
wychowania duchowego. Wystar
czy spojrzeć przez okno szkoły, by 
się przekopać, z jakim oddaniem 
dziś ludzie pracują, nie znając 
przerw ani na papierosa, ani na 
przydługie śniadania.

W ybudować szkołę w tak 
szybkim tempie nie jest sprawą 
prostą. Ale na pewno jest ona 
oczkiem w głowie wielu dziś lu
dzi. Bo niezwykle potrzebna.

Krystyna Adamowicz 
P o t Jerzy Karpowicz

Kwiaty wdzięczności dla najbardziej zasłużonych, by szkoła doczekała przybudówkL

D o Solecznik W ydatki pokryw* państwo

na im prezę
Ściślejsze kontakty nawiązu

ją  między sobą towarzystwa in
walidów rejonu solecznickiego 
oraz rejonów białoruskich: wo- 
ronowskiego i lidzkiego. Przed
stawiciele tych stowarzyszeń spo
tykają się na najciekawszych im
prezach, organizowanych przez 
społeczeństwo rejonowe. Ostatnio 
woronowianie i lidzianie przyje
chali do Solecznik na imprezę, 
poświęconą/ zdrowemu trybowi 
życia. Przedtem inwalidzi z So
lecznik z okazji Międzynarodowe
go Dnia Inwalidów zwiedzili Wo- 
ronowo oraz byli na uroczysto
ściach w Lidzkim Domu Kultury, 
gdzie wystąpiły najlepsze zespo
ły miasta. Później zwiedzili wy
stawę twórczości lidzkich dzieci- 
inwalidów. Jak powiedziała przed
stawicielka zarządu oddziału so- 
lecznickiego Angele Żikiene, to
warzystwo inwalidów liczy ponad 
400 mieszkańców rejonu. W naj1 
bliższym czasie planuje się prze
prowadzenie święta sportu inwa
lidów trzech rejonów.

Piotr Ryngiewicz

Z alety oznakow ania zw ierząt
w  Państwowej Służbie Wete- będą „spać spokojniej”, za/pobie-

rynaryjnej wprowadzono cen
tralny system identyfikacji i reje
stracji zwierząt System ten zo
stanie połączony z powiatowymi 
służbami weterynaryjnymi kra
ju.

Kazimieras Lukauskas, dyrek
tor Państwowej Służby Weteryna
ryjnej, powiedział, że przystąpie
nie nowych państw do Unii Euro
pejskiej, stawia przed nimi pewne 
wymagania. Jednym z takich jest 
oznakowanie zwierząt W wypad
ku groźnej choroby zakaźnej waż
ne znaczenie ma prześledzenie dro
gi każdego okazu i ustalenie źró
dła choroby. Państwowe służby 
weterynaryjne, identyfikując zwie
rzęta, mogą zapewnić ścisłą kontro
lę stad.

Prócz tego, właściciele zwierząt

gnie to rejestrowanym ostatnio ma
sowym kradzieżom zwierząt Nie 
oznakowanego bydła, koni, trzody 
chlewnej nie można będzie sprze
dawać, zabijać, wywozić do inne
go kraju. Wszystkie wydatki zwią
zane z oznakowaniem zwierząt pań
stwo pokrywa z budżetu. Centralny 
system danych Państwowej Służby 
Weterynaryjnej ma bezpośrednią 
łączność z danymi Międzynarodo
wego Komitetu Weterynaryjnego w 
Brukseli. Podobną łączność utrzy
muje również z paryską siedzibą 
Międzynarodowego Biura Epizo
otycznego. Przyczyni się to nie tyl
ko do szybszego przebiegu oznako
wania zwierząt ale też do uzyska
nia operatywnych informacji o po
wstaniu źródła chorób zakaźnych 
w innych krajach.

Danuta Danowska

Z powodu zgonu 
Tadeusza Prochowskiego 
serdeczne wyrazy współczucia 

Jego rodzinie i bliskim
składa zespół ZSA „Geruda”
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Ustawy i postawy

G w a tt  o  P u ń s k
Przez dobrych kilka lat je

dynym problemem Litwinów w 
Polsce - p rzez n ich  sam ych 
zresztą z coraz mniejszym prze
konaniem podejmowanym - byl 
pomnik biskupa Baranowskie
go. Odnosiło się wrażenie, że tak 
naprawdę to im niczego więcej 
do szczęścia w życiu nie potrze
ba. A może tak było w rzeczy
wistości?

Od pewnego czasu jednak bi
skup jakby zeszedł na dalszy plan. 
Na czoło wyszli pogranicznicy. 
Temat jest wszystkim zapewne 
doskonale znany. Jednym z wa
runków, jaki ma do spełnienia pań
stwo chętne przytulenia się do 
Unii Europejskiej, jest uszczelnie
nie granic. Niemcy pilnują grani
cy z Polską, Polska - z Litwą, Li
twa - z Białorusią. Rzecz całkiem 
zrozumiała: Zachód sobie niele
galnych emigrantów nie życzy. I 
tak się akurat składa, że okolice 
Puńska szmuglerzy i ludzi, i to
warów wielce sobie upodobali. 
Stąd potrzeba otwarcia na tym te
renie strażnicy granicznej.

Miejscowa ludność litewska - 
z początku po cichu, z czasem 
coraz głośniej - przeciwko zatrud
nieniu w  Puńsku 30 wopistów pro
testuje. Najpierw protesty wiąza
ły się z budynkiem, w którym 
strażnica miała być umieszczona, 
potem na cały głos zaczęto krzy
czeć o zagrożeniu wynarodowie
nia Litwinów. Do ludności miej
scowej dołączyła „Vilnija”, w

Z sali sądowej

swoim stylu i repertuarze wystą
pił poseł Ozolas, nie wypuszcza
ją  z  rąk tematu litewskie media. 
Podał głos nawet książę Giedrojć 
z Maisons Laffitle: Polska krzyw
dzi Litwinów (kiedy robiono 
„wielkie Wilno” i przymiarki do 
nowego podziału administracyjne
go, kiedy rozkradano na Wileńsz
czyźnie polską ojcowiznę, książę 
nie reagował, pewnie był zajęty...). 
Stanowisko w sprawie zajął rzecz
nik praw obywatelskich RP, szy
kowane są petycje do instytucji 
międzynarodowych.

Co można o tej całej sprawie 
powiedzieć? Jedno: problem musi 
być rozwiązany w ten sposób, by 
obie strony były zadowolone, by 
nie było podstaw do mówienia o 
uszczerbku dla czyichkolwiek in
teresów. Jeśli element litewski rze
czywiście może być przez 30 żoł
nierzyków rozcieńczony i osłabio
ny, trzeba się starać, by nie zosta
ło powodów do takich obaw. Kie
dy chodzi o obawy przed asymi
lacją i wynarodowieniem, potra
fię chyba zrozumieć puńskich Li
twinów lepiej niż ktokolwiek.

. Mam tylko jedno pytanie: to ile w 
końcu tych Litwinów na Puńskiej 
i Sejneńskiej 2^iemi jest, skoro 
nawet kilkudziesięciu wopistów 
stanowi dla nich tak poważne za
grożenie? Uwzględniając powyż
sze, warto chyba porównując sy
tuację Litwinów w Polsce i Pola
ków na L itw ie zrezygnow ać 
wreszcie ze sławetnych parytetów.

Parytety są tam, gdzie wielkości 
są porównywalne.

No bo jćśii zasadę parytetów 
stosujemy konsekwentnie, należa
ło nam założyć ostry protest prze
ciwko otwarciu niedawno strażni
cy w Solecznikach, szóstej czy 
siódmej już chyba w rejonach wi
leńskim i solecznickim. Dalej: byli 
litewscy zesłańcy otrzymują par
cele pod Wilnem, tak samo kawa
lerowie odznaczeń państwowych, 
ziemię tutejszą tytułem przeniesie
nia - spod Kowna, Szawel czy 
Poniewieża - bierze każdy, kto ta
kie życzenie wyrazi. O „wielkim 
Wilnie” i projektach podziało
wych mówiłem. Jeżeli więc odby
wa się ściąganie Litwinów do Wil
na i na Wileńszczyznę stopniowo 
i konsekwentnie przez cały czas 
od roku 1940 aż do początku lat 
dziewięćdziesiątych, a od tego 
czasu po dzis dzień wprost lawi
nowo - to jakże to ma być nazwa
ne, jak nie polityka państwowa, 
realizowana z pełną świadomością 
i konsekwencją, polityka rozcień
czania, asymilacji i wynaradawia
nia? Tam krzyk o trzydziestu po
graniczników, tu mamy już chyba 
z pół miliona przybyszów. Pary
tety...

Jeszcze raz jednak stanowczo 
podkreślam: sytuacja w Puńsku 
musi być uregulowana w taki spo
sób, by niczyje interesy nie ucier- 
piały.

. A teraz uchylmy nieco zasło
ny i zerknijmy za polityczne kuli-

Zbliża się godzina rozpraw y
Wileński sąd dzielnicowy n r 2 

spodziewa sięy że po upływie 
miesiąca zakończy śledztwo są
dowe i rozpocznie rozpraw ę, 
dotyczącą byłego proboszcza 
niemenczyńskiej parafii Riczar- 
dasa Jakutisa.

Prowadzący tę sprawę sędzia 
Riczard&s Pilicziauskas powie
dział dla agencji BNS, że na naj
bliższych posiedzeniach sądu, któ
re odbędą się w dniach 2 ,3  marca 
br. prawdopodobnie będą rozpa
trywane nowe zeznania oraz zo
stanie przesłuchany nowy świadek 
i sam oskarżany. W przypadku, 
jeśli nie uda się wykryć nowych 
okoliczności, odbędzie się rozpra
wa sądowa, podczas której prze
mawiać będą oskarżyciel oraz ad
wokat Jakutisa...

W październiku ub. r. sąd upo

ważnił śledczego do ustalenia, do 
kogo należą wznoszone w Nie- 
menczynie budynki, w jakich ban
kach były ksiądz miał konta, okre
ślenia osobistych dochodów Jaku
tisa, gdy zajmował stanowisko 
administracyjne w niemenczyń
skiej parafii, wyjaśnienia miejsca 
pobytu poszkodowanych.

Na sprawę księdza Jakutisa 
składa się ponad 60 epizodów. Jest 
on oskarżany o przywłaszczenie 
cudzego mienia, prowadzenie fał
szywych rachunków w księgowo
ści, naruszenia przepisów operacji 
walutowych i o inne przestępstwa. 
Sprawę byłego proboszcza sąd roz
patruje od października ub. r. W 
ciągu ponad 4 miesięcy przesłu
chano prawie wszystkich świad
ków i poszkodowanych. M. in. 
jedna z poszkodowanych - biznes-

Kronika policyjna
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 10 lutego br. w 

kraju zanotowano 177 przestępstw, w tym: 5 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
22 chuligańskie ekscesy, 7 rabunków, 142 kradzieże. Skradziono 9 
samochodów, znaleziono -  9.

Zanotowano 13 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 2 osób. Zatrzymano 34 podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Pani zabiła pana

Prokuratura dzielnicowa re
jonu jurborskiego przekazała ko
wieńskiemu sądowi okręgowemu 
sprawę kobiety i jej wspólników, 
którzy zabili męża oskarżonej. 
35-letnia Virginija Gerulaitiene 
zaplanowała przestępstw o i 
popełniła je wspólnie z 3 młody
mi ludźmi. 18-letniego Deiman- 
tasa Ożalasa, 20-letniego Dainiu- 
sa Żilaitisa i 15-letniego Eldora- 
sa Povilaitisa oskarża się o szcze
gólnie okrutne zabójstwo.

42-letni mieszkaniec rej. jur
borskiego Arunas Gerulaitis zo
stał zamordowany w sierpniu 
ubiegłego roku...Najpierw jego 
żona zaproponowała D. Ożala- 
sowi S00 USD za pobicie męża, 
następnie zaś kobieta podniosła 
wynagrodzenie do 4.500 USD, 
prosząc o jego zabicie. D. Oża- 
las twierdzi, że nie zgodził się 
na propozycję, ale po naradzie z 
kolegami, postanowił pobić Ge- 
rulaitisa. Przestępstwa dokona
no podczas libacji, w której 
uczestniczyli podejrzew ani,

Fot. archiwum 
menka Jolanta Blażiene skarżyła 
się podczas rozprawy sądowej na 
to, że przez księdza straciła pie
niądze i zdrowie. Jakutis jest dłuż
ny dla niej ponad 800.000 litów. 
Ogółem zaś, dla 28 figurujących 
oficjalnie poszkodowanych ksiądz 
dłużny jest 11 min litów.

ofiara i jego żona. Podczas kłót
ni D. Ożalas uderzył Gerulaitisa 
pięścią w twarz. Kiedy mężczy
zna upadł, D. Żilaitis i E. Povi- 
laitis skopali go nogami i bili 
pięściami. Następnie przestępcy 
założyli ofierze na szyję sznur, 
który podała kobieta, i dusili 
mężczyznę, dopóki nie stracił 
oddechu. Eksperci ustalili, że 
Gerulaitis otrzymał nie mniej 28 
uderzeń.

Zabójczynię zwolniono

W końcu stycznia br. z aresz
tu śledczego na Łukiszkach zo
stała zwolniona mieszkanka rej. 
kłajpedzkiego Danguole Kvek- 
sziene, która zamordowała 3 
swoich noworodków. W proku
raturze rejonowej oświadczono, 
że dalsze przetrzymywanie ko
biety „nie było konieczne” i jej 
spraw a zostanie zam knięta. 
Zgodnie z ustawą, za zabójstwa 
pierwszych dwóch noworodków

sy. W polityce, jak wiadomo, nic 
się nie dzieje przypadkiem. Na
wet, to co się zaczyna zupełnie 
żywiołowo, poza sferą działań 
politycznych, natychmiast jest 
wykorzystywane w czyichkolwiek 
celach (partyjnych, państwowych, 
narodowych), jak tylko pojawia 
się ku temu najmniejsza możli
wość.

Wielki hałas przez stronę li
tewską został w danej sytuacji 
uznany za wariant bezbłędny. 
Wstrzemięźliwość i rezerwa Pol
ski wobec bardzo nawet drastycz
nych posunięć władz litewskich w 
stosunku do tzw. obywateli litew
skich narodowości polskiej dały 
podstawy do zastosowania nastę
pującej taktyki: skoro strona pol
ska jak ognia wystrzega sięjakićh- 
kolwiek ostrzejszych posunięć, 
można sobie pozwolić na ostrzej
sze posunięcie wobec niej. 1 to nie 
tylko w wypowiedziach działaczy 
społecznych czy osób prywatnych, 
ale i mężów stanu (R. Ozolas jest 
w końcu wiceprzewodniczącym 
Sejmu, a sam przewodniczący 
wkrótce się do Sejn wybiera).

Władze polskie, zakrzyczane, 
mogą ustąpić - wtedy wygrywają 
puńscy Litwini.” Władze polskie 
mogą nie ustąpić. Wtedy władze 
litewskie zyskują doskonały ar
gument w przyszłym podziale ad
ministracyjnym: nasi protestowa
li, a Polska ich nie usłuchała. 
Mamy rozwiązane ręce w sztuko
waniu do Wilna polskich miejsco

wości, oko za oko, moralnie jeste
śmy w porządku. Bardzo bym 
chciał, by ktoś mnie potrafił prze
konać, że tu tylko o budynek przy
chodni i o kilkudziesięciu wopi
stów chodzi. Ten ktoś jednak mu
siałby znaleźć argumenty bardzo 
przekonujące. Ja takich nie widzę.

Na polityce i futbolu zna się 
podobno każdy. Więc teraz nieco 
ze sportu. Drużyna nawet najsil
niejsza, jeśli wybiera taktykę śle
pej obrony, nigdy nie wygra. Naj
wyżej będzie miała remis. I od
wrotnie: przeciwnik nawet słaby, 
nawet najgorsza nieudałota, jeśli 
tylko przy każdej okazji strzela na 
bramkę, ma ogromne szanse zdo
bycia gola. Nawet jeśli jest to 
mecz jak najbardziej towarzyski i 
koleżeński.

Awantura puńska bardzo mi 
dlaczegoś przypomina taki mecz. 
Pasowałoby nam kibicować stro
nie litewskiej: nasi, choć słabsi, 
wygrywają! Tylko jakoś się nie 
chce. Dlaczego? Bo to w końcu i 
tak na naszej skórze się skrupi. Nie
pierwszy juz raz...

Jan Sienkiewicz

E u ro  - p rzep u stk ą  
do U  E

(Dokończenie ze str.l)
W  konferencji uczestniczyło 

ponad 100 przedstawicieli naj
większych przedsiębiorstw, ban
ków, izb gospodarczych i związ
ków rolniczych Litwy.

W tym roku Republika Federal
na Niemiec przewodniczy w Radzie 
Ministrów Unii Europejskiej, dlate
go na spotkaniu mówiono, między 
innymi, o wpływie eura na między
narodowe rynki finansowe i rolnicze. 
W zasadzie, jednak, dyskutowano 
nad możliwościami ekonomicznymi 
Litwy i perspektywami kraju w pro
cesie integracji z europejskimi struk
turami gospodarczymi.

Wilhelm Schonfelder oświad
czył, że w grudniu ubiegłego roku, 
w Luksemburgu, na posiedzeniu 
Rady Ministrów Unii Europejskiej 
mówiono o możliwości wstąpienia

Kveksziene nie będzie ukarana, 
ponieważ od tego czasu upłynę
ło ponad 5 lat. Jedno dziecko 
było zakopane w lesie Szemai, 
inne zostało spalone w piecu.

Nie udało się też udowodnić 
zabójstwa trzeciego noworodka, 
chociaż sama Kveksziene twier
dzi, że w grudniu ub. r. urodziła 
nieżywe dziecko, zwłoki zaś spa
liła w piecu. Wśród popiołu eks
perci znaleźli szczątki kości 
ludzkich, lecz „ustalić cokolwiek 
było niemożliwie”.

Zwolniona Kveksziene pozo
stanie pod nadzorem policji.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz

Nowi sędziowie 
Wczoraj Sejm mianował sze

ściu nowych sędziów Sądu Naj
wyższego.

Zostali nimi kierownik wy
działu spraw karnych Sądu Ape
lacyjnego Litwy Yiktoras Aidu-

Litwy do Unii, dlatego teraz pytanie 
o obecności naszego kraju w tej 
strukturze brzmi nie „ czy będzie?” 
lecz „kiedy będzie?”. „W bardzo bli
skiej przyszłości staniecie się częścią 
Unii, sądzę więc, że dzisiejsza roz
mowa o wspólnej jednostce mone
tarnej Unii jest naprawdę aktualna i 
potrzebna”- zaznaczył Schonfelder.

Algirdas Szemeta poinformował, 
że działalność sektora finansów Li
twy zostanie zreorganizowana we
dług wymogów Unii Europejskiej.

Reinoldijus Szarićnas zaznaczył, 
że ukierunkowanie kursu lita na ko
szyk walutowego dolara USA i euro 
jest korzystne dla ekonomii litew
skiej, dodał jednak, że dla dokona
nia tak ważnego pod względem stra
tegicznym kroku powinny być stwo- 
izone odpowiednie warunki.

Sabina Kozłowska

kas, kierowniczka katedry prawa 
cywilnego i handlowego Akade
mii Prawa, doktor prawa, docent 
Dangute Ambrasiene. Sędziami 
Sądu Najwyższego mianowani 
zostali również członek Europej
skiej Komisji Praw Człowieka, 
doktor prawa, docent Egidijus 
Bieliunas, sędziowie wydziału 
spraw cywilnych Sądu Apelacyj
nego Arturas Driukas i Virgilijus 
Grabinskas oraz sędzia Kowień
skiego Sądu Okręgowego Romu- 
aldas Kęstutis Urbaitis.

Parlamentarzyści na sędziów 
Sądu Najwyższego głosowali w 
trybie tajnym. Ich kandydatury 
zgłosił Sejmowi prezydent repu
bliki Valdas Adamkus.

W wyniku głosowania Egidi
jus Kuris, Vytautas Sinkeviczius i 
Stasys Stacziokas na 9 lat miano
wani zostali sędziami Sądu Kon
stytucyjnego (SK). Taką decyzję 
podjął wczoraj Sejm litewski. 
Nabierze ona mocy z dniem 19 
marca. (W-TA)
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'C o robić, gdy Ala nie ma As’a
Jeszcze do niedawna każdy, 

kto otrzymywał na Litwie doku
menty, musiał mieć - as’a. Gdy
by Lenin mieszkał w Skojdzisz- 
kach czy innej miejscowości na 
Litwie, to niechybnie w paszpor
cie byłby Leninasem. Wyjaśnia
no to, powołując się na najwyż
sze autorytety, że tego wymaga 
język litewski i inaczej być abso
lutnie nie może.

Okazało się jednak, że może. 
W roku 1991 (31 stycznia) przyję
to uchwałę Rady Najwyższej RL, 
której założenia potwierdzono w 
Ustawie Sejmu RL z dn. 
11.06.1996 „O ochronie prawnej 
dokumentów osobistych”, na mocy 
czego na życzenie obywateli na
zwiska do noWych dowodów wpi
sywano bez końcówek. Skorzystał 
z tego wśród wielu obywateli na
rodowości nielitewskiej również p. 
Henryk Lipniewicz, który ostatnio 
nabył sobie przez to kłopotów co 
niemiara. I nie tylko, on - takich 
można liczyć na setki. Sprawa wy
gląda bardzo prozaicznie. Gdy miał 
w dowodzie Genrikas Lipnevi- 
czius, na takie nazwisko wystawio
no m-in. wszystkie dokumenty wła
snościowe, w tej liczbie mieszka
nie. Obecnie ma w dowodzie Gen-

Z mojego notatnika______

I  r ik Lipnevicz i jest zadowolony, I 
że nazwisko w tym dokumencie ma 
chociaż w jakimś stopniu brzmie
nie bliższe prawdy. Niestety, radość 
trwała krótko. Zaistniała kwestia 
sprzedaży mieszkania. Biuro in
wentaryzacyjne wydało dokumen
ty, że właścicielem mieszkania jest
Genrikas Lipneviczius. Zaś w biu
rze notarialnym kategorycznie od
mówili sporządzenia dokumentów 
sprzedaży, gdyż nie jest to jego 
mieszkanie, ponieważ w dowodzie 
ma Genrik Lipnevicz. W urzędzie 
paszportowym, dokąd się zwrócił, 
powiedziano, że nie posiadają sta
rych paszportów i nie mogą po
twierdzić, że poprzednio w doku
mentach miał tego as’a. Kółko się 
zamknęło i z tym też w listopadzie 
zgłosił się do mnie. Zwróciłem się 
z tym do urzędów. W wyniku otrzy
małem sążniste pismo z MSW nr 
1/2422  z dn. 30.11.98, w którym 
uprzejmie poinformowano, że 
...obywatel ma prawo, aby w jego 
dowodzie na życzenie zostało za
pisane nazwisko „nieugramatycz- 
nione”, tzn. bez końcówki. Przy
toczono numery i daty odpowied
nich uchwał i postanowień.

Ponieważ te uchwały znam od 
dawna i wcale nie o to pytałem,

tylko o to, jak obywatel teraz ma 
udowodnić swoją tożsamość (czy
li mówiąc potocznie, że nie jest 
wielbłądem), skierowałem po
nownie pisma do wszystkich naj
wyższych instancji. Moje interpe
lacje odesłano do Departamentu 
Migracji MSW, skąd z datą 24 
grudnia otrzymałem (pod koniec 
stycznia): pismo pod nr 15/2-3- 
15512, które przytaczam niemal 
w całości:

„Posłowi Sejmu RL G. J. Min- 
cewiczowi. Na polecenie wice
kanclerza rządu RLzdn. 14.12.98 
nr 12-11730 informujemy, że (...) 
posiadany przez G. Lipnevicz do
wód byłego ZSRR zniszczono, za
pisu imienia i nazwiska w  języku 
litewskim nie zarejestrowano. (...) 
Podstawowymi dokumentami wa
runkującymi wpis imienia i nazwi
ska są metryka urodzenia, posia
dany dowód oraz dokument po
twierdzający zmianą nazwiska. 
Również-Uchwała Rady Najwyż
szej RL z dn. 31.01.1991 r. „Opi
sowni imion i nazwisk w dowodzie 
obywatela Republiki Litewskiej". 
Zwracamy uwagę, że ta uchwała 
obowiązuje wszystkie instytucje.

Fot. M arian Paluszkiewicz

Z tego względu Departament 
Migracji MSJV organizuje spotka
nie ze specjalistami Przedsiębior
stwa Państwowego do Spraw Re
jestracji Ziemi i Nieruchomości, 
podczas którego, dążąc do unik
nięcia biurokratyzmu, zostaną 
omówione sposoby rozwiązania 
tego problemu. Z  szacunkiem - 
dyrektor V. Minkeviczius ".

Czyli ściana biurokratyzmu 
wyrosła na tej drodze duża. I nie 
wiadonio, kiedy to zebranie się 
odbędzie i w jaki sposób problem,. 
nurtujący dzisiaj wielu obywate
li, zostanie wreszcie rozwiązany, 

Jan  Mincęwicz

Pamiętajmy o ogrodach...
Przed kilku laty Jan  Mince- 

wicz łaskawie zabra ł mnie z 
„Wilenszczyzną” do Kopenha
gi. Piękna to była podróż. Zespół 
- w spaniały. Z ap am ię ta łam  
szczególnie jego występ w par
ku Tivoli. W samym centrum 
miasta. Wśród kwiatów, łabędzi 
na stawach i rybek w wodzie. A 
potem młodzież „Wileńszczy- 
zny” szalała na karuzelach i róż
nych innych latających „apara
tach” . TivoIi w niezmiennym 
stanie jest od bardzo dawna i 
nikomu w Kopenhadze pewnie 
nigdy na myśl nie przyjdzie, 
żeby park  ludziom odebrać i 
zbudować np. kasyno.

Jan Mincęwicz łaskawie mnie 
zabrał potem do Paryża, z „Wi- 
leńszcżyzną”, oczywiście. Oglą
daliśmy Pola Elizejskie. Francuzi 
pilnują, by nie zmieniały one swe
go oblicza. Zechcieli supemowo- 
czesności - zbudowali na peryfe
riach dzielnicę Defense. Byliśmy 
tam. Zrobiła kolosalne i dwojakie 
wrażenie. Metalowo - szklane bu
dowle, tryskające fontanny, na 
płytach chodnikowych - nazwiska 
(autografy) najwybitniejszych ze • 
świata kultury i sztuki. Windy, 
żadnego samochodu, eleganckie 
podziemne sklepy, gdzie/wszyst- 
ko niemal jednakowo pachnie 
modnymi akurat w tym sezonie 
perfumami. 1 ludzie jednakowi

(oprócz turystów), w jednako
wych garniturach, panie w jedna
kowych czarnych szpilkach. Zgro
za. Jakby przybysze z innej pla
nety...i

Dlaczego o tym wspominam? 
Bo oto coraz częściej się mówi, 
że Wilno ma szansę dołączenia się 
do czołowych europejskich metro
polii. Muszą być zatem hotele o 
klasie prezydenckiej (!). Tymcza
sem na dobrą sprawę nie mamy 
nawet trzy gwiazdkowego. Na pla
cu (19657 m kw), obok Sejmu ma 
stanąć właśnie taki superhotel i 
kasyno. Za 200 milionów litów. 
Prestiżową działkę kupili zagra- 
niczniacy za 42,5 mln*litów.

A przecież to, co z  łaski Jana 
Mincewicza wraz z „Wileńszczy- 
zną” udało mi się widzieć w Eu
ropie, świadczy o tym, że biznes, 
hotele i kasyna Europejczycy sta
rają się już wyrugować poza ob
ręb historycznych centrów miasŁ 
Jeżeli akurat w Wilnie chcemy, 
żeby było odwrotnie, proszę bar
dzo. Ulica Kalwaryjska, zwana 
popularnie Szanghajem (pewnie ta 
nazwa stanie się nieaktualna po 
wizycie przewodniczącego Sejmu 
w prawdziwym chińskim Szan
ghaju i zachwytach nad tą metro
polią). Wyburzaj walące się lub 
wrośnięte w ziemię drewniane 

Idomki i hulaj dusza. He chcąc bu
duj centrów biznesu, hoteli prezy-

Na prestiżowym placu przed Sejmem stanie superhotel i kasyno

Na Placu Łukisldm stanęła szklana piramida

denckich, kasyn, domów publicz
nych.

Ja chcę, żeby za Sejmem był 
park romantyczny, z  fontannami, 
z wodospadami uciekającymi w 
kierunku Wilii, stawami z  rybka
mi. Wreszcie ze skansenem, w 
którym by stanęli „wszyscy świę
ci” epoki socrealizmu z Włodzi
mierzem Leninem na czele. Jaka 
by była wspaniała symbioza daw
nych i nowych władców. Wy
obraźmy, ilu turystów by to zwie
dzało. Guzik jednak kogokolwiek 
obchodzą moje chęci... '

Plac Łukiski. Największy cen
tralny plac miasta. Wielu zęby 
ostrzy. Wzajemne spory i oskar
żenia na temat jego zagospodaro
wania. Wtrącił się nawet sam pan 
Landsbeigis, który uważa, że plac 
powinien nosić państwowy cha
rakter, ajednocześnie służyć jako 
miejsce wypoczynku i zabaw. Zło
żył nawet w Sejmie projekt 
uchwały, która przewiduje, że 
wschodnią część należy przezna
czyć na pomnik (albo pomniki), 
zachodnią- dla żywych. A ja  chcę, 
żeby nadal były czerwone żwiro
wane alejki, w maju kwitły bzy i 
tulipany. Pośrodku może być fon
tanna. Wygodne ławki, siedząc na 
nich można by cicho zanucić so
bie stary przebój „Pamiętajmy o 
ogrodach”. W końcu z nich wszy

scy wyszliśmy a nie z centrów biz
nesu. Nie chcę, żeby wiek XXI 
historyczny Plac Łukiski witał z 
podziemnymi garażami, z brzyd
kimi rzeźbami, i nie daj Boże, z 
centrum biznesu. Jeżeli coś ma 
być, to na przykład, na wzór Fran
cuzów, którzy przed królewskim 
Luwrem postawili szklaną pirami
dę (jeszcze raz dziękuję panu po
słowi, że dane mi to było oglądać 
i poruszać windą panoramiczną). 
Dzieło to na pewno jest artystycz
ną odwagą twórcy i stało się atrak
cją turystyczną Paryża. My też 
piramidę zbudowaliśmy. Na Pla
cu Łukiskim, o przeznaczeniu bar
dzo prozaicznym - WC. I po co? 
Dawny nawyk do gigantomanii? 
Czy koniecznie siusiu musimy ro
bić w piramidzie (zresztą wilnia
nie niechętnie odwiedzają ten 
obiekt, jak się okazało miasto spo
ro doń dopłaca). Panowie, o wy
obraźnię apeluję. O zachowanie 
drzewek, kwiatków, dobrze by 
było - także zadomowienie pływa
jących nadstawach łabędzi...

Halina Jotkiałło 
Fot. M arian Paluszkiewicz 

P. S. Na wczorajszej konferen
cji prasowej w Sejmie RL nadal 
zęby ostrzono na temat Placu Łu- 
kiskiego. Ustalono, że o jego prze
znaczeniu powinna zadecydowąć 
opinia mieszkańców miasta.

Uwaga, 
'konkurs!

Miłośnicy motoryzacji (: 
nie tylko) są zapraszani do 
udziału w konkursie „Bez- 
neczny ruch”, którego spon 
orem jest U AB Shell Lietu 

va, zaś organizatorami Auto- 
motosportowy Klub „Akade- 
mija” 1 „Kurier Wileński”.

Dzisiaj publikujemy dzie
wiąty (IX) z 10 zestawów p 
5 pytań, dotyczących ruch 
drogowego i jego uczestników 

Po zamieszczeniu dziesiąte 
go (X) zestawu pytań (sobota, 
13 lutego) uczestnicy konkurs 
proszeni są o nadsyłanie d o ' 
lutego na adres redakcji (z d 
piskiem„Konkurs „Bezpieczn 
ruch”) wszystkich dziesięć 
wycinków (zestawy - I- X) z 
podkreślonymi (wniektóryc 
przypadkach - dopisanymi 
odpowiedziami.

Uwaga - na jedno pytai 
może być tylko jedna wersja o< 
powiedzi!

Jedna prawidłowa odp 
wiedź- 1 punkt. Zwyciężając 
co uzbierają najwięcej pun 
tów.

Na zWycięzców oczeku 
atrakcyjne nagrody od She 
firmowe czapki i koszulki, 
mochodowe atlasy Europy o 
ich wersje na dyskach kompa 
towych, torba podróżna. Pow 
dzenia!

Zestaw IX
1. K tóry ze znaków d 

gowych zabrania postoju 
ja z d u  w n iep a rzy sty  
dniach miesiąca?

<S> ® ® ® i
C S 3D

2. K tóry ze znaków d 
gowych oznacza „Przejazc 
przegrodzony”?

A A M A
3. K tóry ze znaków d 

gowych oznacza „Wjazd 
drogę jednokierunkową” 7

4

4. J a k a  m aksym al 
prędkość jest dozwolona 
autostradzie  samochodow 
osobowemu z przyczepą?

1 2 H  4 5
60 70 90 100 1
kmfenfek kmjpfe bnjpfc fanjpfe bn

5. Jaka maksymalna p r 
kość dozwolona jest podcza 
nauki jazdy?

1 2 ' # '  4
30 40 50* 60 7
bnjpfck Icmjpfc bnjpfe bnjpfe tó

■_________ ~ j p |
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Na podstawie doniesień PAP-u 
opracował 

Walerian BUTKIEWICZ

Polska |
Sonda

70 proc. Polaków uważa, że 
protesty górnicze były uzasadnio
ne. Przeciwne zdanie ma 20 proc.

O słuszności protestu aneste
zjologów przekonanych jest 44 
proc. Polaków; 43 proc. ma prze
ciwną opinię - wynika z sondażu 
OBOP.

O bardziej pozytywnym na
stawieniu do niedawnych prote
stów górniczych świadczy rów
nież to, że 64 proc. ankietowanych 
przez Ośrodek Badania Opinii Pu
blicznej uważało, że władze po
winny im ustąpić. Przeciwnego 
zdania było 24 proc. badanych.

Opinie co do strajku aneste
zjologów byty równo podzielone: 
42 proc. badanych uważało, że 
rząd powinien im ustąpić. Tyle 
samo było temu przeciwne.

Spotkanie 
„Trójkąta”

Ministrowie obrony Polski, 
Francji i Niemiec - państw zrze
szonych w tzw. Trójkącie Weimar
skim -spotkają się w piątek i so
botę w Krakowie.

Janusz Onyszkiewicz, Alain 
Richard i Rudolf Schaiping omó
wią m.in. sytuację w Bośni i w 
Kosowie. Ocenią też współpracę 
wojskową między swoimi krajami 
i będą rozmawiać o nowej koncep
cji strategicznej, wynikającej z 
rozszerzenia NATO.

Dostęp
Polska uzyskała dostęp do 

radzieckich akt dokumentujących 
deportacje Polaków do ZSRR oraz 
ich pobyt i zagładę w obozach je
nieckich.

Rosyjskie służby archiwalne 
po raz pierwszy zezwoliły Polsce 
na dotarcie do swych obszernych 
zasobów. Do przełomowego spo
tkania delegacji Dyrekcji z przed
stawicielami rosyjskiej Federalnej. 
Służby Archiwalnej doszło w 
Moskwie 18 stycznia. Dostęp do 
rosyjskich akt będzie się pdbywał 
za pośrednictwem ich Archiwi
stów.

K osztowny  
Chopin

W roku chopinowskim w Ła
zienkach stoi brudny i nie odno
wiony pomnik kompozytora.

Najsłynniejszy monument 
Chopina powinien zostać szybko 
wyremontowany, ponieważ już 1 
czerwca zaczną się koncerty, któ
re w 150. rocznicę śmierci kom
pozytora ściągną do Warszawy 
wielu turystów z kraju i zagrań i- 
cy.Stolicy grozi wstyd. Proble
mem są pieniądze.

Dyrekcja Łazienek zamierza 
ogłosić przetarg ha renowację po
mnika. Usługi zaproponowały do
tychczas dwie finny konserwator
skie. Konserwatorzy z Warszawy 
szacują swojąpracę na około 500 
tysi zł*

Niskie 
dochody

Co piąty dorosły Polak (21 
proc.) uważa, że dochody jego 
rodziny są znacznie niższe od 
przeciętnych - wynika ze stycz
niowego sondażu Centrum Bada
nia Opinii Społecznej.

Niemal'co szósty ankietowa- 
ny (16 proc.) ocenia warunki swe
go gospodarstwa 'domowego jako 
złe. Tyle samo wyraża lęk przed 
biedą.

Kolejny etap rocznicy rewolucji islamskiej obchodzili w czwartek Irańczycy. Tym razem było to 
20-lecie upadku rządu Szapura Bach tiara, przypieczętowujące kres panowania szacha Rezy Pahla- 
wiego. W czwartek setki tysięcy ludzi zebrały się na Placu Wolności w Teheranie.

Zjedli
sąsiada

We wsi Alga na zachodzie 
Kazachstanu milicja aresztowa
ła grupę kanibali, którzy zjedli 
swojego sąsiada.

* Milicja szukała zaginionego 
mężczyzny od tygodnia, ale wszy
scy sąsiedzi zgodnie twierdzili, że 
nie wiedzą, gdzie mógłby przeby
wać. Jednak po znalezieniu na 
śmietniku ludzkich kości milicja 
zdecydowała się na przeszukanie 
domów wszystkich sąsiadów za
ginionego.

W jednym z nich milicjanci 
zobaczyli, jak gospodarz ucztuje 
z kilkoma gośćmi przy stole za
stawionym daniami przyrządzony
mi -jak się okazało - z ludzkiego 
mięsa.

Po aresztowaniu kanibale 
tłumaczyli, że skończyła im się 
żywność, a byli bardzo głodni.

I Niezależne gazety mogą zostać zamknięte____________

Łukaszenko grozi „czwartej władzy”

Armia w stanie rozpadu
Dopóki Rosja i Stany Zjednoczone m ają dobre stosunki poli

tyczne, stan techniczny systemu wczesnego ostrzegania jest pro
blemem drugorzędnym - odpowiadają rosyjscy eksperci wojskowi 
na doniesienia amerykańskich mediów.

Wpływowy amerykański dziennik „The Washington Post” opubli
kował w środę artykuł opisujący dramatyczny stan techniczny rosyjskie
go systemu wczesnego ostrzegania.

Gazeta twierdzi, że brak odpowiedniej.liczby rosyjskich satelitów 
ostrzegawczych zwiększa ryzyko błędnych reakcji strony rosyjskiej i sta
nowi zagrożenie dla Stanów Zjednoczonych, przeciwko którym wciąż 
wycelowane są rosyjskie głowice jądrowe.

„Od dawna już nie jest tajemnicą, że rosyjski system wczesnego 
ostrzegania, jak zresztą cała rosyjska armia, jest w stanie rozpadu” - po
wiedział wojskowy ekspert Paweł Felgengauer.

„Washington Post” przypomina o dwóch przypadkach poważnych 
błędów rosyjskiego systemu ostrzegania - w 1983 roku rosyjskie urzą
dzenia pomyliły odbicie blasku słońca od obłoków ze śladem rakiet ipię- 
dzykontynentalnych i tylko dzięki przytomności pułkownika Stanisława 
Piętrowa udało się uniknąć rosyjskiego odwetu.

Drugi fałszywy alarm nastąpił cztery lata temu, gdy rosyjski system 
ostrzegawczy pomylił norweską rakietę badawczą z rakietą jądrową.

Polityka ważniejsza od stanu techniki - mówią rosyjscy eksperci 19  śmiertelnych ofiar

Pożar w Samarze

Niezależne białoruskie gaze
ty mogą zostać zamknięte, jeśli 
nadal będą nagłaśniać sprawę 
wyborów prezydenckich, wy
znaczonych na maj przez opo
zycyjną Radę Najwyższą, roz
wiązaną przez prezydenta Łu
kaszenkę.

Z takim ostrzeżeniem wystą
pił w białoruskiej telewizji pań
stwowej przewodniczący Komite
tu ds. Dniku Michaił Padhajny. 
Poinformował, że otrzymał z Mi
nisterstwa Sprawiedliwości doku
menty świadczące o tym, że roz
powszechnianie informacji o ma
jowych wyborach prezydenta sta
nowi naruszenie białoruskiej kon
stytucji.

„Gazetom, które publikują 
dokumenty tak zwanej Centralnej 
Komisji do spraw wyborów pre
zydenckich, będziemy dawać 
ostrzeżenia” - powiedział Padhąj- 
ny. Jeżeli to nie poskutkuje, Ko
mitet ds. Druku będzie się zwra
cać do sądu z żądaniem zamknię
cia nieposłusznych periodyków.

Wcześniej Ministerstwo Sprawie
dliwości i Prokuratura Generalna 
Białorusi ostrzegały, że wyznacza
nie wyborów przez nielegalne - ich 
zdaniem - organa jest próbą de
stabilizacji sytuacji w kraju i sta
nowi rażące naruszenie prawa.
Datę wyborów prezydenta wyzna
czyli na 16 maja deputowani do 
rozwiązanego przez Aleksandra 
Łukaszenkę, lecz uznawanego 
niemal na całym świecie, parla
mentu XIII kadencji. Deputowa
ni przypominają, że zgodnie z 
konstytucją z 1994 roku kadencja 
prezydenta trwa pięć lat i mija 
ostatecznie w lipcu tego roku. Nie- , 
zbędne są zatem ponowne wybo-

Informacją o ewentualnym 
zamknięciu gazet nie wywołała 
dotychczas spodziewanej przez | 
władze reakcji. Na pierwszych ; 
stronach niezależnych gazet nadal i 
drukowana jest kartka z kalenda
rza z napisem: „16 maja, niedzie
la, dzień wyborów prezydenta Sprzedawane na bazarach magazyny daty wyborów nie podają 
Republiki Białoruś”. •' j F o t M arian Paluszkiewicz

19 osób zginęło, a 33 zostały ciężko ranne w pożarze, który w 
nocy ze środy na czwartek zniszczył siedzibę urzędu spraw we
wnętrznych w Samarze.

32 osoby zaginęły bez wieści. „Poszukiwania jeszcze trwają, ale 
nie mamy już nadziei, że znajdziemy żywych. Pożar był zbyt silny” - 
powiedziano w służbie prasowej ministerstwa.

Pożar wybuchł w środę późnym wieczorem, najprawdopodob
niej na drugim lub trzecim piętrze budynku. Większość ofiar to pra
cownicy urzędu, którzy .znajdowali się na wyższych piętrach budynku i 
pożar odciął im drogę ucieczki.

Obecnie rosyjskie MSW rozważa dwie wersje wybuchu pożaru: 
nieszczęśliwy wypadek i umyślne podpalenie.

Agencja „Interfax” cytuje dobrze poinformowane - według niej - 
źródła, które twierdzą, że ogień został „z pewnością podłożony”. „Wy
buchł równocześnie w trzech miejscach, co się nie zdarza w przypadku 
zwarcia” - twierdzi źródło agencji. Właśnie zwarcie było 12 lat temu 
przyczyną pożaru w tym budynku.

Powodem podłożenia ognia mogłaby być nasilona od niedawna 
walka samarskiej milicji ze zorganizowaną przestępczością.

„Tłusty czwartek” w Kazach
stanie_______________
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W o ła n ie  m iło ści
Asta Staszaityte - bezkonkurencyjna

Gdy miłość cię woła,
idź za je j głosem, 

choćby cię wiodła
po ostrych kamieniach. 

Uwierz miłości,

 I gdy mówi do ciebie, |
choćby je j  wołanie

rozwiało sny twoje, 
choćby je j  wicher

połamał twoje gałęzie. 
Bo miłość wywyższa, 
nawet gdy krzyżuje, 
bo miłość umacnia 
i otwiera oczy.

Ogień miłości jest święty, 
a kiedy spała,

czyni cię chlebem 
dla Boga. 

Miłość przemienia, 
odsłania tajemnicę 

serca, 
daje ci udział

w sercu Życia. 
Miłość daje siebie- 

i tylko siebie, 
w niej wszystko się 

zawiera. 
Miłość nic nie pochłania 
i nie da się pochłonąć, 
bo miłość samą 
miłością się napełnia. 
Miłości nie zdołasz

za nos wodzić, 
pozwól - niech ona - 

ciebie wiedzie. 
Marzeniem n\iłpści - 
płonąć nawet do 

unicestwienia siebie,

 | Czy kochasz szczerze?
Oto wołanie miłości: 

wstawaj o świcie i leć
na skrzydłach serca, 

by powitać dziękczynieniem 
miłości, 

by nie zasnąć przed nocą 
bez modlitwy

za umiłowanych, 
bez hymnu uwielbienia.
Te piękne słowa miłosne napi

sał dawno temu niejaki GibranKah- 
lil Gibran. Być może komuś wyda
dzą się one nieco archaiczne, jed
nak trudno jest z ich sensem się nie 
zgodzić. „Miłość wywyższa, umac
nia, otwiera oczy, odsłania tajemni
cę serca”- przeczytajcie te strofy w 
Dniu Świętego Walentego swojej 
ukochanej osobie. Nie zważajcie też 
na to, że Święto Zakochanych zo
stało wymyślone ręie tak dawno i 
jako współczesne święto młodzie
żowe przywędrowało z Anglii. Ma 
ono swoje tradycje, też amerykań
skie, jednak miłość była jest i bę
dzie uczuciem wiecznym. Nie jest 
też ważne jakiego rodzaju walentyn
kę otrzymamy w prezencie, najważ
niejsze - by to czerwone serduszko, 
które po naciśnięciu na niego riiówi 
J  love Ypu”, było w nas i krzycza
ło z miłości „Kocham Cię!!!”

Jęzory, języki, języczki

Bajm i Alphaville 
razem na trzech koncertach

Dzisiaj przyjeżdża do Polski 
niemiecki zespół Alphaville. Ra
zem z grupą Bajm wystąpi na 
trzech koncertach.

12 lutego muzycy obu grup za- 
■ grają w warszawskiej Sali Kongre- 
I sowej, dzień później spotkają się z 

fanami podczas podpisywania płyt 
w EMPiK-u Megastore. 14 lutego 
wystąpią w poznańskiej,grenie” i 
15 lutego w katowickim „Spodku”.

Niemiecki zespół zagra swoje 
największe przeboje. Wśród naj
bardziej znanych utworów tego 
zespołu są m.in. „Big in Japan”, 
„Sounds Like a Melody”, „Fore- 
ver Young”, „Dance with Me” i 
„Red Rose”. Bajm także przypo
m ni swoje najpopularniejsze 
utwory i piosenki z solowej płyty 
wokalistki zespołu Beaty Kozi- 
drak.

Alphaville powstał przed 17 
laty. Muzycy nazwę zapożyczyli 
od tytułu głośnego filmu Jeana- 
Luca Godarda z 1956 roku. Po
czątkowo ich muzyka skłaniała się 
w stronę eksperymentów dźwię
kowych. W połowie lat 80. zespół 
przedstawił repertuar rozrywkowy 
inspirowany twórczością m.in. 
Davida Bowie, Roxy Musie i Ul- 
travox. (PAP)

W niedzielę w klubie „Mu- 
zikinis a n g a ras” zebrało  się 
mnóstwo muzykantów, DJ-ów, 
Vj-ów, artystów i innych wybit
nych ludzi branży rozrywkowej. 
W  tym roku wręczono sześć no
minacji. Aż trzy z nich prawie 
bezkonkurencyjnie wygrała mu
zy czno-info rmacyj na audycja 
„Demesio!” (Uwaga!) transmito
wana przez Telewizję Bałtycką 
oraz programy radiowe „Apie lie- 
tuviszka muzika” (O muzyce li
tewskiej) i „Tarp musu merga- 
icziu” (Między nami, dziewczyn
kami), które są nadawane w ra
diu M -l. Wszystkie te audycje 
prowadzi Asta Staszaityte. Otrzy
mała ona tytuły takie jak „Darbsz- 
cziausias lieżuvis” (Najpracowit
szy język), „Geidżiamiausias lie- 
żuvis” (Najbardziej pożądany ję
zyk) oraz „Lieżuvis-karalius” (Ję
zyk |  król). Daiva Tamosziunaite, 
pracująca w radiu „Radiocentras”, 
była uznana za najlepszą spiker

kę radia, a „Dizaineriu szou” uzna
no za najlepszy program radiowy. 
Meda Jonaityte z  ZTV otrzymała 
tytuł „Stilingiausias lieżuvis” 
(Najbardziej stylowy język). Na
grody, które przyznano już po raz 
drugi, różniły s ię ,między innymi 
tym, że ufundowała je nie „kom
petentna komisja” czy przypadko
wi użytkownicy, a sami muzykan
ci, prowadzący te show. Gintare, 
Vaida z „PagaWeliu”, Psichas z 
„Reąuem” i Darius z „Rebelheart” 
figlarnie przedstawiali winowaj
ców tego show oraz samych mu
zykantów. Zwycięzcy cieszyli się 
ze swego sukcesu, wznosili pu
chary szampana (i nie tylko), a nie 
nagrodzonym pretendentom pozo
stało jedynie czekać roku przy
szłego. Kto wie, być może w roku 
1999 statuetkę „Jężyk - król” 
otrzyma osoba, która dopiero 
wkracza do świata artystyczno- 
rozrywkowego.

Ramunas Bradunas

Uwaga! W  jutrzejszej walentynkowej stronie „Na Luzie” 
przeczytacie wywiad z organizatorami imprezy „Techno Valen- 
tino”, komentarz walentynkowy Ramunasa Bradunasa o świę
cie zakochanych na ulicach naszej stolicy i nie tylko o tym!

Stale klientki salonu „KristiAna” na kosmetyki w ciągu roku w ydają około 8000 litów

Uroda kosztuje
Ideały piękności kobiet 

Europy Zachodniej

Paryż- stolica piękna. Krem do 
twarzy, kosmetyki firm francu
skich, pielęgnacja twarzy, masaże, 
manicure - bez tego nie może 
obejść się żadna Francuzka. Twarz 
typowej francuskiej urody repre
zentują Juli et Binoche, Izabel Ad- 
jani i Izes de la Frezans.

Większość Francuzek to kobie
ty zgrabne, z zadbaną cerą Wycho
dzą na ulicę ze świeżo oczyszczoną 
twarzą z lekko umalowanymi rzę
sami. W Niemczech kobiety chcą 
być podobne do Claudii Schiffer i 
Nadii Auermann. Wśród kosmety
ków pielęgnacyjnych i dekoracyj
nych liderem jest produkcja firmy 
Estee Lauder. Niemki co roku na ko
smetyki wydają około 150 $.

Włoszki wolą wygląd Moniki 
Belueci. Zawsze są gotowe do wy
próbowania nowego kremu. Nie 
zważając na to, że Włoszki nie są 
obojętne na trendy w modzie, wy
glądają tak, jakby nie dokładały 
wielu starań, aby być ładne. Na 
środki kosmetyczne wydają 195 $ 
w rok i nie wychodzą z domu bez 
posmarowania twarzy kremem 
przeciwsłonecznym. Wśród presti
żowych kosmetyków liderem jest

produkcja Shiseido, Lancome i 
Estee Lauder, a w supermarketach 
najczęściej kupują UOreal Pleni- 
tude i Nivea. .

Holenderki więcej uwagi po
święcają figurze. Uczęszczają do 
sal gimnastycznych i marzą, aby 
być podobnymi do Karen Muller. 
Większość kobiet lubi opaleniznę.

Angielskie standardy dyktują 
dokładne ostrzyżenie włosów i nie
naganny kolor twarzy. Ideał pięk
ności: Kate Moss, Elizabeth Har
ley, Stella Tennart. Najważniejsze 
jest sprawienie takiego wrażenia, 
jak gdyby w ogóle nie dbało się o 
swój wygląd. Co dotyczy sportu - 
Angielki nie lubią się przemęczać. 
Szukanie w Anglii sali gimnastycz
nej, to strata czasu.

A jak  jest u nas?

Zwłaszcza w ostatnich latach, 
kiedy na Litwie zaczęto otwierać 
ekskluzywne sklepy kosmetyczne, 
kiedy jest mnóstwo reklam kuszą
cych aromatów, kiedy z przystan
ków trolejbusowych świecą pięk
ne twarze, Litwinki zaczęły bardzo 
o siebie dbać. Świadczą o tym nie 
tylko wyróżnienia na nominacjach 
światowych konkursów piękności. 
Dziewczęta z Litwy zostały zauwa

żone przez zagranicznych fachow
ców z tej dziedziny. Wystarczy 
przejść się ulicami Wilna, Kowna, 
Kłajpedy (wielu przedstawicieli 
płci brzydkiej twierdzi, że ̂ yłaśnie 
w Kłajpedzie jest największe sku
pisko ładnych dziewcząt). Był 
okres, kiedy Litwę nazywano kra
jem bananów, później rozpoczął 
się okres modelek i goryli.

Spytaliśmy u ekspedientek naj
popularniejszych w Wilnie skle
pów kosmetycznych, jakie kosme
tyki Litwinki kupująnajchętniej. W 
sklepie „Kosmeta” poinformowa
no, że na pierwszym miejscu jest 
produkcja firmy Bourjois, Juveny 
i Payot Te, które nie mogą sobie 
pozwolić na kupno itej marki ko
smetyków, wybierają Constance 
Caroll, Rilken. W tym sklepie naj
większym zbytem cieszą się szmin
ki Bourjois (35 litów) oraz Juveny 
(53 lity). Prócz tego popularny jest 
fluid (nazywany przez większość 
krem - pudrem) firmy Juvena (96 
litów). W ciągu roku klientki, uży
wające tańszej kosmetyki wydają 
około 100 litów, droższej - 500 - 
600 litów.

W sklepie Sarmy poinformo
wano, że największym zbytem cie
szy się wyroby tańszej kosmetyki, 
do której zaliczają tu firmę Lume-

ne. Szminki tej firmy, 
w cenie 12 litów 15 
centów są bardzo po
pularne. Na drugim 
miejscujest produkcja 
Isa dory, Liny Bocar- 
di, Margaret Astor.
Kobiety kupujące te 
kosmetyki w ciągu 
roku wydaj ą  minimum 
400-500 litów. Są też 
klientki kupujące pre
stiżow ą kosmetykę 
firmNina Ricci i Yves 
Saint Laurenta. Tu 
również najpopular
niejszym produktem 
są szminki, kosztujące po 72 i 81 
litów. Te kobiety w ciągu roku wy
dają mniej więcej 1200  litów.

Prestiżowy sklep KristiAna 
miał trudności z obliczeniem, ile 
jego klientki wydają w ciągu roku 
na kosmetykę. Ktoś może długo 
oszczędzać na jeden produkt, kosz
tujący ponad 100 litów, inni kupu
ją  coś każdego tygodnia. Ekspe
dientka tego sklepu uważa, że mie
sięcznie ich stałe klientki wydają 
300 - 1000 litów. Najbardziej w 
tym salonie cieszy się popularno
ścią firma Lancome. Tusz, w cenie 
99 litów, jest bardzo kupowany, na 
drugim miejscu - szminka (79 li
tów) i puder (109 litów). Cieszą 
się też powodzeniem wyroby fir
my Christian Dior: tusz (104 lity) i 
szminka (99 litów).

A więc ile kosztuje uroda?

Średnia wydatków równa się 
więc ponad 2 0 0 0  litów w ciągu 
roku. Przypominamy, że oblicza
liśmy tylko wydatki na kosmety
kę dekoracyjną. Czyli do naszych 
obliczeń nie weszły kremy, mlecz
ka, toniki, balsamy, szampony, 
żele, mydełka, a nawet pasty do 
zębów. Nie mówiąc już o perfu
mach, które, jak wiadomo, najbar
dziej opróżniają kieszeń. Ale o 
tym napiszemy w następnych wy
daniach strony „Na Luzie”. Cie
kawe, jaka suma będzie ogólna?

F o t archiwum

Stronę przygotowała 
Agnieszka Skinder
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Wszystkim paniom i pannom w dniu Walentego życzymy 
doczekania się w życiu chociaż jednej wielkiej miłości

To i owo, tu i tam

Dzień zakochanych P iękna wdowa
Praca Hnnncila 70 *7 Intuin 1 ■ — i— ■ 1 1 ■■■1 ■m

Taką lam pę podarować 
sympatii - to dopiero frajda.

Pisać, czy nie pisać o seksie?

Dlaczego właśnie św. Walen
ty, a nie inny święty lub święta? 
Kim był? Właściwie nie wiadomo 
dokładnie. Data jego urodzenia 
nie jest znana. Podobno był rzym
skim kapłanem, którego ścięto po 
długich torturach w 269 r., w wy
niku prześladowań chrześcijan za 
cesarza Klaudiusza II Gota.

14 lutego uchodziło w  Niem
czech za dzień feralny, a sam świę
ty za patrona chorych na padacz-' 
kę. Kościół uważał chorych na pa
daczkę za opętanych przez diabła 
i leczył ich egzorcyzmami. Fanta
zja ludowa z czasem pomieszała 
osoby sprawcy i uzdrowiciela cho

roby, a Wałek już od połowy XVI w. 
stał się dla ludu polskiego synonimem 
diabła. ^

W Stanach Zjednoczonych i Wiel
kiej Brytanii św. Walenty czczony jest 
jako patron zakochanych. W tym dniu 
młodzi ludzie wybierają sobie sym pa
tię”, miłego lub- miłą, przyjaciela lub 
przyjaciółkę płci odmiennej na cały rok 
i przesyłają wybranej osobie upominek.

Obyczaj ten, którego pochodzenie 
jest nieznane, rozpowszechniony był 
w tych krajach co najmniej od 1.476 r. 
Możliwe, że ma on związek z wierze
niami ludowymi, że 14 lutego ptaki 
śpiewające zaczynają na Wyspach 
Brytyjskich łączyć się w pary.

W ięcej p rak tyczn ych  rad
Tu nie może być żadnych 

dyskusji na temat pisać, czy nie 
pisać o seksie. Kiedy pierwszy 
raz miałam stosunek z chłopcem, 
byłam tak zielona i naiwna, tak 
przestraszona, że pieodczułam  
żadnej przyjemności. A przecież 
rzecz polega właśnie na przy
jem ności. Gdybym wiedziała 
wtedy, jak  to się robi, jak  spra
wić sobie większą przyjemność 
- byłoby całkiem inaczej... Po
tem już chciałam próbować jesz-

Tam, za horyzontem

cze i jeszcze, z coraz mnymi 
chłopcami. Żeby się dowiedzieć, 
kiedy jest najlepiej.

Dawno m inęły czasy, gdy 
dziewczyny wychodziły za mąż 
nie mając najmniejszego pojęcia 
o seksie i potem strasznie się roz
czarowywały. Nie bądźmy staro
modni. Kto powiedział, że można 
tylko z  jednym chłopcem? Moja 
„święta” koleżanka zapytała mnie 
z przekąsem, w jaki sposób wy
biorę sobie męża, jeżeli chce mi

Naj piękniej szy 
salon świata”

5 5

Oto Placśw. Marka w Wenecji, 
Piazzą San Marco. Centrum histo
ryczne Wenecji otoczone jest naj
bardziej reprezentacyjnymi budow
lami dawnej Republiki. Każda z 
budowli otaczających plac spełnia
ła określone funkcje państwowe: 
Bazylika strzegła relikwii św. Mar
ka Ewangelisty - patrona Republi
ki, miasta i świątyni. Pałac Dożów 
obok był siedzibą rządu (Signorii), 
władz sądowniczych, tu też znajdo
wało się więzienie i... rezydencja 
dożów (naczelników państwa). Pro- 
kuracje po obu stronach Bazyliki 
były siedzibą władz państwowych, 
Biblioteka Marcina - ośrodkiem na
uki, Mennica pełniła funkcje eko
nomiczne i handlowe, Spichlerze 
Zboża - gromadziły zapasy żywno
ści, Dzwonnica regulowała rytm 
życia miejskiego.

Mimo wyraźnej różnicy stylów, 
plac zaskakuje doskonałą harmonią. 
Napoleon nazwai go „najpiękniej

szym salonem świata”. Tu odbywa
ją  się słynne karnawały, koncerty 
muzyki rozrywkowej i poważnej, 
ponieważ plac ma doskonałą aku
stykę. Pod marmurowymi arkada
mi obu Prokuracji - sklepy z pięk
nymi wyrobami rzemiosła wenec
kiego (bardzo drogimi) - biżuterią 
koronkami, szkłem. Tu też rozmie
ściły się słynne kawiarnie Cafe Flo
rian, Cafe Quadri, do których 
uczęszczali najsłynniejsi intelektu
aliści świata. W hotelu „Lima” 
mieszkał Ignacy Kraszewski, mala
rze bracia Gierymscy.

Mniejszy Placyk św. Marka roz
ciąga się na prawo od Bazyliki, w 
kierunku morza, Canal Grandę, czy
li Kanału Wielkiego. Wznoszą się 
tu potężne monolitowe-kolumny 
granitowe przywiezione w XII w. z 
Tyru. Na kapitelach - dwa symbole 
Wenecji: statua św. Teodora, pierw
szego patrona Wenecji i skrzydlaty 
lew - symbol św. Marka.

Stare Prokuracje - wzór pięknego weneckiego renesansu. Przy
stojny Wioch w tle - upominek naszym paniom z okazji zbliżającej 
się Walentynki. Fot. B arbara Znajdzllowska

się wciąż próbować z coraz in
nym? W ybiorę takiego, który 
stworzy mi‘ dobre warunki do, ży
cia, będzie się mną opiekował, 
dawał pieniądze na wszystko, co 
zechcę. Nie będzie skąpy. No i 
musi być dobry w łóżku.

Myślę, że gazeta powinna da
wać rady jak się kochać, jakie są 
najnowsze środki zapobiegawcze, 
a nie dyskutować o tym - mówić 
czy nie mówić.

Antonim

Niebo w gębie

GRZANCE 
Na dworze slota, wiatr. W ra

camy do domów z mokrymi no
gami i początkami kataru. Nie 
ma nic przyjemniejszego jak  łyk
nąć sobie szklaneczkę kruszonu 
czy grzanego piwa. Potrafią roz
grzać jak  mało kto.

W INO GRZANE 
1 litr czerwonego wytrawne

go wina, 1 łyżka cukru, 5-6 goź
dzików, kawałek cynamonu.

Wino wlać do wysokiego garn
ka, dodać cukier, goździki, cyna
mon. Szybko zagotować i zdjąć z 
ognia (nie gotować!). Napój prze
cedzić, podawać gorący w wyso
kich szklankach.

PIWO GRZANE 
1 litr piwa, 4 żółtka, 1 łyżka 

cukru, cynamon, goździki.
Piwo zagotować z korzeniami. 

Żółtka utrzeć z cukrem. Wciąż 
ucierając dodać po łyżce gorące
go piwa. Gdy napój zgęstnieje, 
zdjąć z ognia. Uwaga! Pilnować, 
aby grzaniec nie zagotował się, bo 
zetną się żółtka. Podawać w szkla
neczkach.

KRUPNIK LITEWSKI 
1 szklanka miodu, 1 szklanka 

wody, pół litra spirytusu, pół la
ski wanilii, ćwierć gałki muszka
tołowej, szczypta cynamonu, kil
ka goździków, kawałek skórki cy
trynowej lub pomarańczowej.

Zagotować wodę z miodem. 
Przyprawy utłuc i wrzucić do go
tującego się napoju. Gotować jesz
cze Icilka minut, zdjąć z ognia i 
odstawić na co najmniej pół godzi
ny. Po tym czasie przecedzić, jesz
cze raz zagotować. Wrzący krup
nik wlać do dzbanka z przykrywką 
(np. do kawy), dodać spirytus, 
szybko wymieszać i przykryć. 

Najlepiej smakuje krupnik bar- 
I dzo gorący, podawany w kielisz

kach do wódki albo w małych por- 
I celanowych filiżankach do kawy. 
Filiżanki powinny być ogrzane.

Prasa donosiła, że 7 lutego 
zmarł król Jordanii Husejn. Po
zostawił w żalu piękną żonę.

W tym stuleciu aż trzy Ame
rykanki zdobyły serca trzech kró
li: Wallis Simpson, Grace Kelly i 
Liza Halaby-Noor, którąkról Hu
sejn nazwał światłem swego ży
cia - Noor.

Urodziła się w Waszyngtonie, 
w rodzinie bogatego biznesmena 
pochodzenia arabskiego. Pan ten 
był jakiś czas prezydentem Pan 
American. Matka pochodziła ze 
Szwecji. Liza skończyła prestiżo
wy uniwersytet Princeton. Jako 
dyplomowany architekt wyjecha
ła na Bliski Wschód, gdzie pozna
ła króla Husejna. Właśnie owdo
wiał. Pomiędzy tą parą nawiązała 
się miłość. Król miał sporo dzieci 
z poprzednich licznych m ał
żeństw. Noor dała mu jeszcze 
czwórkę. Chociaż w tej czwórce 
byli chłopcy - Husejn wyznaczył 
za życia jako swego następcę syna 
zmarłej, ukochanej żony.

Noor jes t piękna, wysoka, 
Husejn - raczej nie. Niemniej to 
właśnie on spędzał nieraz sen z 
powiek Noor. Jednak nigdy jej nie 
wypędzał z pałacu, jak to czynił z 
niektórymi poprzednimi żonami.

M oda __________________

Jaki będzie los pięknej wdo
wy - nie wiadomo. Zapytana kie
dyś, czy nie boi się utracić tron, 
odpowiedziała: „Po pierwsze, nie 
uważam się za kogoś, kto tron 
posiada, po drugie, boję się tylko 
wojen...”  •

NA ZDJĘCIU: piękna kró
lowa Noor.

W bieli

I  na bal, i  do pościeli

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  branych w czarne spodnie, czarne spencerki, s ^ m c e  Mk ty

M A  K f P l S l ^ ko,or
nie biały, ale rymowany- Pro-

simy o wyrozumiałość).

Dowcip tygodnia
I panie doktorze, co mam robić, żeby dłużej '
- Proszęnie palić, nie pić, nie zadawać z kob.etam,...
I  Czy tó mi przedłuży ^ cl.e’ Qtvidziesieoanuna pewno dłużył...- Tego nie jestem pewien, ale czas będzie się p _________

Śgonj nreygotowała Barbara ZpaJdzllowsk«_
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dzenia, w południe także w pie
karniach. Bywają niewiarygodnie 
smaczne. W żaden sposób nie 
udaje się odtworzyć tego smaku 
w domu, choć niby wszystko jest 
takie samo: bagietka, szynka, sa
łata, ser i tak dalej.

Najwspanialsze sandwicze ja 
dłem na rue Montorąueil, w knajp
ce, której właścicielem jest wie
lokrotny zwycięzca dorocznego 
biegu paryskich kelnerów. San
dwicze są dobrą propozycją dla 
turystów, taniej wypadnie tylko 
kilka bananów czy bagietka z ma
słem.

Kawa z supermodelką

Kiedy pada deszcz, warto za
nurzyć się w pasaż od ulicy Vi- 
yienne, niedaleko place des Vic- 
toires. W modnej amerykańskiej 
herbaciarni zamówić ciastko i 
czekać, aż do lokalu wpadnie któ
raś ze słynnych modelek: Naomi 
Campbell, Claudia Schiffer czy 
Carla Bruni. Obok znajdują się 
siedziby wszystkich wielkich do
mów mody.

Blisko wspaniałego place Ven- 
dome prosperuje bar z winem - Le

Rubis. Od kilkudziesięciu lat nic 
się tam nie zmieniło: bar jest rpały 
i dość obskurny, największą po
pularnością cieszy się w nim, 
obok wina, solidne chłopskie je 
dzenie - żeberka z soczewicą. Je
dzą je  zgodnie: sprzedawca ze 
sklepu warzywnego i wzięty ad
wokat.

Nieco 4alej jest najlepszy na 
świecie bar winny Willi *s Wine 
Bar. Widywałem tam Żuławskie
go, Valerie Kaprinsky, Isabelle 
Adjani.|

O Francuzach mówi się, że jak 
żaden naród na świecie kochają 
jeść i celebrują posiłki. Po skrom
nym śniadaniu (kawa z rogali
kiem) pierwszy solidny posiłek 
gadają około 12. Wtedy to czyn
ne są wszystkie bary i restauracje. 
Po godz. 14 w restauracjach nie 
można już  zjeść nic gorącego i 
trzeba czekać do 19, kiedy to sza
nujący się paryżanin zaczyna naj
milszą część dnia - może zjeść 
smacznie i w dobrym towarzy
stwie.

Restauracje są pełne gości 
jeszcze po północy. Przybyły tu
rysta zastanawia się: kiedy oni 
wyśpią się? pODRÓŻE-

M ontmartre, kiedyś uboga dzielnica malarzy, dziś cel wędrówek 
turystów z całego świata.

„  k u r i e r  tu r y st y k a
q  t n n n n    ~

Paryż od kuchni

owoce. zynają się cudowne targi, na których paryżanie zaopatrują się w warzywa i

Najpiękniejszy jest wtedy, 
kiedy tłumy turystów, jeszcze 
śpią i Paryż jest sam ze sobą 

Znajomych, którzy chcą, że
bym im pokazał stolicę Francji - 
odsyłam zwykle na cmentarz Pere 
Lachaise. Nie dlatego, żebym im 
źle życzył, broń Boże! I nie dla
tego nawet, że spoczywają tam 
wielcy tego świata.

Dotknąć Victora

Nim powiodę moich gości do 
mogiły tragicznych kochanków 
Heloizy i Abelarda, nim wskażę, 
gdzie spoczywa Chopin, a gdzie 
Edith Piaf, prowadzę ich do gro
bu Victora Noir, dziennikarza, tro
chę anarchisty, którego zabił syn 
Napoleona III. Zabił bez powodu, 
kiedy Victor przyszedł do niego 
w roli sekundanta. Pogrzeb mło
dego człowieka stał się wielką 
manifestacją-w ostatniej drodze 
towarzyszyło mu blisko 100 tysię
cy ludzi. Paryżanie zebrali pie
niądze na naturalnej wielkości fi
gurę z brązu, wiemy ponoć kon
terfekt nieszczęsnego młodzień
ca, którąpołożono na jego grobie. 
Wśród kobiet rozeszła się fama, 
że wystarczy dotknąć posągu, 
żeby ustały sercowe kłopoty. Ba, 
nawet bezpłodność można uleczyć 
przytulając się do Victora. Figura 
ma idealnie wypolerowane usta - 
to od tysięcy pocałunków i okoli
ce - pardon - rozporka od tysięcy 
dotknięć.

Dlaczego właśnie od tego 
miejsca chcę ludziom pokazywać 
Paryż? Bo to jest właśnie takie 
miasto, w którym patos przeplata 
się z farsą, sytuacje dramatyczne 
z lekko ftywolnymi, a miłość jest 
najważniejsza na świecie.

Kiedy znajomi pytają, kiedy 
Paryż jest - moim zdaniem -  naj
piękniejszy, odpowiadam, że sami 
się przekonają, jeśli tylko wyjdą 
na letni spacer o piątej rano. Do
piero wtedy można dostrzec jego 
urodę. Wymyte ulice lśnią, a domy 
stoją w pełnej krasie.

• Paryż, piąta rano

Bladym świtem rozpoczynają 
się cudowne targi, na których pa
ryżanie zaopatrują się w warzywa

i owoce. Za najpiękniejszy ucho
dzi targ przy stromej, malowniczej 
rue Mouffetard, aleja wolę przejść 
się uśpionymi jeszcze ulicami na 
place d’Aligre w XII dzielnicy. Na 
niewielkim, nieregularnym placy
ku przekupnie oferują wszystkie 
chyba kwiaty, warzywa i owoce 
świata. To jest niepowtarzalne, 
szalenie kolorowe, fascynujące 
widowisko. Mógłbym w nim 
uczestniczyć godzinami, ale oko
ło południa kramy znikają, ulice i 
place są błyskawicznie sprzątane, 
zanim zawładnie nimi tłum tury
stów.

Warto wtedy usiąść w którejś 
z licznych tu kafejek i do Wtóru 
piosenek Edith Piaf patrzeć, jak 
żyje Paryż. Ten prawdziwy, nie ten 
spod wi^ży inżyniera Eiffla (na
wiasem mówiąc, już „podmienio
ny”. W latach 80., unikając roz
głosu wycinano jej elementy, 
wstawiając na ich miejsce nowe. 
Te stare sprzedano korzystnie na 
licytacji w Nowym Jorku). Rów
nie wspaniałe spektakle funduję 
sobie, siadając z  filiżanką kawy 
na tarasie kawiarni Atlas, w sa
mym sercu Dzielnicy Łacińskiej, 
między boulevard Saint Germain 
a rue de 1’ Ancienne Comedie.

To uliczka, którą przechodzi 
cały świat, spotkać tu można przy 
odrobinie szczęścia sławnych ak
torów, literatów, modelki. Wyli
czono, że na jednym metrze kwa
dratowym jej bruku mija się w 
każdej minucie więcej przechod
niów niż na osławionych Polach 
Elizejskich.

Gulasz na winie

Dzielnicę Łacińską lubię także 
dlatego, że życie tu trwa od świtu 
do świtu. Przygasa nieco o trzeciej 
nad ranem, ale przez całą dobę spa
cerują tu ludzie, czynne są niezli
czone lokale i lokaliki, oferujące 
kulinarne specjały z całego świata. 
Jedzenie jest tu smaczne, wybór 
ogromny, ale ceny są „turystyczne”.

Gdyby ktoś jednak chciał coś 
zjeść, niech odwiedzi malutką grec
ką restauracyjkę „Pentadaktyłos” 
przy rue de la Harpe, jest tańsza niż 
inne, oferuje dobre dania najprost
sze- gyros i bardziej wyrafinowane 
-jagnię pieczone.

Kto wybiera się na Montmar
tre, do baru winnego JLe Moulin 
a vins” (w niedzielę i poniedzia
łek zamknięty), na rue Burg 6 , nie
daleko słynnego Moulin Rouge, 
ten nie pożałuje. Poza smaczną, 
typowo francuską kuchnią, np. 
blanąuette de veau (cielęcy gulasz 
na białym winie), lokal oferuje 
znakomite wino na kieliszki.

Można posłuchać muzyki z 
płyt, a czasami akordeonisty, któ
ry śpiewa stare ballady francuskie. 
Często wtóruje mu cała sala, a nie
kiedy śpiewa także sama właści
cielka lokalu, piękna Dany. Na 
ucztę z winem i wspaniałym de
serem creme brule’e - rodzaj 
musu karmelowego, trzeba prze
znaczyć 150-200 franków na oso
bę. Ale przy kielichu wina za 15 
franków też można spędzić wie
czór. Do wina jada się tutaj wiej
ski chleb z gęsim smalcem, pysz
ny  kozi serek polany oliwą z oli
wek albo sandwicza z surową 
szynką, na zimno lub na gorąco. 
Sandwicze, ogromne, piętrowo 
przekładane buły spotkać można 
niemal w każdej brasserie - loka
likach czynnych całą dobę, ofe- 
rujących piwo, wino i coś do zje
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Piłkarska środa

1000 bramka dla Polski zdobyta głową Kowalczyka
Wojciech Kowalczyk zdobył dla Pol

ski historyczną 1000 bram kę w między
państwowym towarzyskim meczu, roze
granym w La Valletta z reprezentacją 
Finlandii. Spotkanie zakończyło się re
misem 1:1.

Prowadzenie dla biało-czerwonych uzy
skane było przez Kowalczyka w 2 minucie 
gry. Wyrównanie nastąpiło 18 min. później 
po strzale Jonatana Johanśsona.

Był to 26. mecz Polska - Finlandia. 19 
meczów wygrali biało-czerwoni, pięć skoń
czyło się remisami, a tylko dwa porażkami 
Polaków. Bilans bramek 70:25 dla Polski.

Strzelenie tysięcznego gola w historii 
spotkań reprezentacji piłkarskiej Polski 
było, niestety, właściwie jedynym momen
tem, w którym ten zespół narodowy zaim
ponował w środę. Po tej bramce nastąpiła 
seria rzutów rożnych Finów.'

Po trzecim z nich źle pilnowany Jona
tan Johansson uderzył pod poprzeczkę z 10 
metrów z woleja, zaskakując zasłoniętego 
przez Węgrzyna - bramkarza Kazimierza 
Sidorczuka.

Solidny, dobrze pod względem fizycz
nym przygotowany do sezonu, ale dość 
przeciętny zespół fiński był w środę bliż
szy wygranej na stadionie Ta’Qali w stoli
cy Malty La Valletta.

Finowie w tym spotkaniu często faulo- 
wali, popychali i przytrzymywali rywali za 
koszulki. Sędzia maltański Emmanue} Su- 
mit ukarał w pierwszej połowie żółtymi 
kartkami Jacka Bąka i Kazimierza Węgrzy
na, a w drugiej połowie (78. minuta) 1 czer
woną kartą (po drugiej żółtej) Węgrzyna, 
za przypadkowy wślizg w nogę Fina. Pi
łkarze fińscy kartek nie zobaczyli.

Widać było wyraźnie^ że pupile Janu

sza Wójcika odczuwają trudy intensywnych 
treningów podczas 10-dniowego zgrupowa
nia na Malcie. Wszyscy poruszali się wol
no i mieli „ciężkie nogi”.

Finowie wywalczyli dziesięć rzutów 
rożnych, a Polacy tylko trzy. Żadna ze stron 
nie stworzyła specjalnie dogodnych sytu
acji do strzelenia dalszych bramek. Napast
nikom obydwu ekip zabrakło przyspiesze
nia. Nie potrafili uwolnić się spod opieki 
obrońców.

Duński trener Finów Richard Moeller- 
Nielsen po meczu powiedział:,,Jestem za- - 
dowolony z postawy zespołu. Wynik mógł 
być dziś dla nas korzystny. Z  Litmanenem i 
Paatalainenem stworzylibyśmy znacznie 
większe zagrożenie pod polską bramką, ale 
zastępujący ich Johansson i Koikka też 
mogli się podobać. To był dla nas pożytecz
ny egzamin.”

Historyczny triumf Francuzów na Wembley
Zwycięstwem 2:0 Francji nad Anglią 

zakończyło się w środę towarzyskie spo
tkanie na Wembley.

W  d o ty ch czaso w y ch  w y stęp ach  
Francja nigdy nie wygrała z Anglią na 
Wembley. Co więcej, piłkarze francuscy 
nigdy nie zdobyli bram ki na tym słyn
nym stadionie. Udało to się dopiero Ni
colasowi Anelce, który w środowym me
czu towarzyskim zdobył dwa gole.

Groźnie pod bramką Fabiena Barthe- 
za zrobiło się już  w drugiej minucie me
czu, gdy Tony Adams z bliskiej odległo
ści nie trafił do bramki. Jednak zdecydo
wanie bardziej dogodną okazję do zdoby
cia bramki Anglicy mieli siedem minut 
później, gdy na polu karnym Francuzów 
Alan Shearer, podał głową do rozpędzo
nego Michaela Owena. Ten wyszedł na. 
czystą pozycję, strzelił, ale Barthez zdo
łał nogą obronić uderzenie, i

Te dwie akcje wyraźnie usztywniły mi
strzów świata, którzy nie mieli żadnego po
mysłu na przedarcie się pod bramkę Davi- 
da Seamana. Składająca się niemal z sa
mych piłkarzy Arsenału angielska obrona 
bez zarzutu radziła sobie ze zbyt wolnymi 
atakami pozycyjnymi rywali. Pierwszy 
strzał na bramkę Anglii oddał dopiero w 
22. minucieyNicolas Anelka, ale 35-letni 
Seaman nie miał problemów ze złapaniem 
piłki.

W kolejnych minutach zdecydowanie 
więcej z gry mieli gospodarze r Z ich prze
wagi nic jednak nie wynikało. Angielscy 
napastnicy nie potrafili pokonać Barthe- 
za. Raz na efektowny, samotny rajd zde
cydował się Owen, który wbiegł odważ
nie między dwóch obrońców rywali i był 
niemal sam na sam z bramkarzem Francji. 
Jednak w  ostatniej chwili ten młody na
pastnik pogubił się i nić zakończył akcji 
strzałem.

W drugiej połowie Francuzi ożywili 
się, coraz częściej byli przy piłce i gra wy
równała się. Sytuacji podbramkowych na

dal jednak brakowało.
Dopiero w 60. minucie 
pokazał się najlepszy 
piłkarz świata minio
nego roku Zinedine 
Zidane. Jego strzał z 
daleka omal nie zasko
czył Nigęla Martyna, 
k tó ry  po przerw ie 
zmienił Seamana. Pięć 
minut później angiel
ski bramkarz znalazł 
się w bardziej poważ
nych opałach - stanął 
sam na sam z Anelką.
Potężny strzał Francu
za trafił jednak w po
przeczkę.

Sytuacja ta została 
niemal dokładnie sko
piowana w 69. minu
cie! Zidane dograł do 
wychodzącego na czy
stą, pozycję Anelki, 
który tym razem ude
rzył skutecznie i zdo
był pierwszą w historiiTeprezentacji Fran
cji bramkę na Wembley.

Po tym golu Francuzi jakby przypo
mnieli sobie, że są  mistrzami świata. Za
częli grać coraz lepiej, spychając Angli
ków praktycznie do obrony. Efektem tej 
przewagi była druga bramka. W 76. minu
cie akcję zaczął Zidane, podał na lewo do 
Dugarry’ego, a ten bez namysłu dośrod- 
kował. Na podanie czekał Anelka, które
mu wystarczyło tylko przyłpżyć nogę, aby 
pokonać Martyna.

Prowadząc dwoma bramkami Francuzi 
kontrolowali grę i mieli jeszcze jedną oka- 
2gę na podwyższenia wyniku. Siedem mi
nut przed końcem meczu strzał Zidane’a 
obronił angielski bramkarz.

Kibice Arsenału byli dumni z po
wodu powołania do reprezentacji, na

Najlepszy obecnie piłkarz świata i Europy Zidane (na zdję
ciu z n r  10) w tym meczu nie strzelił gola. Fot EPA-ELTA

prestiżowy mecz Anglia - F rancja na 
Wembley, całej „arm ady” piłkarzy klu
bu spod znaku zbrojowni.

Grupa arsenalska zapłaciła jednak wy
soką cenę za reprezentowanie angielskie
go fbtbolu w spotkaniu z aktualnymi mi- 
strzami świata.

Trójka z nich odniosła w środę na We
mbley kontuzje: obrońca Tony Adams ma 
złamany nos, 35-letni obrońca Lee Dixon 
trafił do szpitala ze wstrząsem mózgu, a 
najgorzej wyszedł na tym Martin Keown, 
który uszkodził więzadła kolanowe i musi 
pauzować co najmniej przez trzy tygodnie.

Arsene Wenger, francuski trener Arse
nału powiedział: „Te kontuzje są moim 
wielkim strapieniem! Zwłaszcza uraz Ke- 
owna, który pojawi się na boisku chyba 
dopiero za miesiąc.”

Trzecia drużyna świata uległa Duńczykom
W  towarzyskim meczu piłkarskim w 

Splicie Chorwacja przegrała z Danią 0:1 
(0:1). Bramkę zdobył z obliczu Ebbe 
Sand w 45 minucie.

'N iewiele brakowało, a mecz nie zo
stałby zakończony. Kilka minut przed

końcowym gwizdkiem sędzia musiał 
przerwać grę na prawie kwadrans z po
wodu rac świetlnych, rzucanych z trybun 
na boisko.

Chorwaci, brązowi medaliści mi
strzostw świata, mieli wiele doskonałych*

szans strzeleckich, ale znakomicie spisywał 
się w bramce duńskiej Peter Schmeichel. 
Obie drużyny czekają w marcu trudne spo
tkania eliminacji mistrzostw Europy: Chor
wacja grać będzie z Jugosławią, a Dania z 
Włochami.

Nieudany rewanż Wikingów
Wynikiem bezbramkowym zakoń

czyła się na włoskiej murawie konfron
tacja reprezentacji Italii z Norwegią.

Mecz w Pizie na stadionie Garibal
diego toczył się w wyjątkowo przyjaciel
skiej atmosferze. Spotkanie zapowiada
ne jako rewanż, za finały MŚ’9.8 (w.dru

giej rundzie Włochy wygrały 1:0) mocno 
rozczarowało, a szczególnie nudna była 
druga połowa.

Najdogodniejszych okazji bramko
wych w pierwszych 45^nin. nie wykorzy
stał weteran Roberto Baggio; Napastnik 
Intern Mediolan w  ataku z konieczności

tworzył parę z Marco Delvecchio, gdyż 
kontuzjowani są Alessandro Del Piero, 
Christian Vieri i Fillippo Inzaghi.

Goście rzadko przedzierali się pod bram
kę rywala. W 68  min. pomocnik Stale Sol- 
bakken po zderzeniu z przeciwnikiem opu
ścił boisko na noszach (uraz kolana)._

Helikoptery 
kontra mróz

Organizatorzy biathlonowych mi
strzostw świata w fińskim Kontiolahti 
próbuj ą zwalczyć mróz wszelkimi dostęp
nymi środkami. W czwartek wysłali w 
bój... helikoptery. Byl to już szósty dzień 
zmagań z naturą.

Niestety, na razie czempionat globu nie 
może wystartować. Jury ponownie odwoła
ło zawody. Temperatura na trasie pochodzi
ła do minus 25,5 stopni Celsjusza, a na strzel
nicy było tylko o trzy stopnie cieplej.

Śmigłowce majązmieszać powietrze, co 
w zamyślę twórców tej idei ma spowodo
wać podwyższenie temperatury na trasie bie
gu i na strzelnicy. Od soboty, kiedy to miał 
się rozpocząć czempionat, słupek rtęci upar
cie wędruje od minus 32 do minus 21 stopni 

^Celsjusza. Przepisy wyraźnie określają że 
, ze względów zdrowotnych, zawody biath- 

lónówe nie mogą być przeprowadzone, gdy 
temperatura spadnie poniżej minus 20  s t

Jak na ironię w Północnej Karelii co
dziennie na bezchmurnym niebie świeci ostro 
słońce, ale co z tego skoro w zacienionych 
miejscach panuje trzaskający mróz. Zawod
nicy są wdzięczni jurorom, że nie dopusz
czają do startu. Nawet w trakcie treningów 
muszą bardzo uważać, aby nie doznać od
mrożeń. Aby nie przymarznąć do karabinu, 
na twarz nalepiająspecjalne plastry. Ich ode
rwanie sprawia sporo bólu.

Szef Międzynarodowej Unii Biathlonu 
(IBU) Norweg Anders Besseberg jest jed
nak optymistą. - W ciągu tych trzech dni, 
które nam zostały zawody się odbędą - po
wiedział ha porannym spotkaniu z dzienni
karzami. - Ja nie żartuję - dodał po Chwili 
widząc powątpiewanie na twarzach słucha
czy. Prezydent IBU liczy również, że spraw
dzi się pomysł z helikopterem i w piątek bę
dzie wreszcie można rozpocząć rywalizację 
o medale.

Ponownie przedstawiono sprzyjające 
biathlonistom prognozy pogody. Po raz ko
lejny zapewniano, żê  zimny front atmosfe
ryczny wreszcie ustąpi miejsca cieplejszym 
prądom. Dzień wcześniej też mówiono w ten 
sposób, a w wieczornych wiadomościach fiń
ska „Chmurka” wyraźnie pokazała, że w tej 
okolicy rano będzie minus 32 stopnie, a w 
ciągu dnia temperatura podniesie się mak
symalnie do minus 23. Jej przepowiednia 
sprawdziła się w stu procentach.

Nie tylko mróz jest przeciwny miłośni
kom biathlonu. Jeśli kontrolerzy ruchu lot
niczego zaostrzą strajk być może uczestnicy 

-mistrzostw świata spędząjeszcze trochę do
datkowego czasu w Finlandii.

Po raz ostatni organizatorzy biathlo
nowych mistrzostw świata mieli proble
my z ich przeprowadzeniem w 1990 roku. 
W Raubiczach koło białoruskiego Mińska 
zabrakło wówczas śniegu. W Kontiolahti 
śniegu jest pełno, ale za to za zimno na 
rywalizację.

Szef Międzynarodowej Unii Biathlonu 
(IBU) Anders Besseberg zapowiedział już, 
że dokończenie czempionatu globu nastąpi 
w norweskim Holmenkolien,pr^ okazji fi
nałowych zawodów Pucharu Świata.

Historia spłatała biathlonistom figla. Przed 
dziewięcioma laty w Raubiczach odbyły się 
tylko biegi długie, ą mistrzostwa dokończo
no w... Holmenkollen i... Kontiolahti.

Nowy program mistrzostw wygląda na
stępująco. Jeśli uda się wystartować dósiaj, 
wówczas pierwszego dnia odbędą się biegi 
sprinterskie kobiet i mężczyzn. W sobotę 
byłyby bieg na dochodzenie, a w niedzielę
sztafety. . H§ •

Jeśli i w piątek mróz „skuje biathlom- 
stów, wówczas w sobotę odbędą się biegi 
długie (20  km mężczyzn i 15 km kobiet), a
w niedzielę sztafety. . .

Cezary Osnycki

Na podstawie Inf. PAP, ELTA1 wL 
przygotował 

Andrzej Ratkiewicz
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 16.05
- Drogi. Samochody. Ludzie.
16.30 - Wiadomości (ros.);
16.40 - Dla.domu. 17.15 - 
Szekspir oczyma animatorów.
17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości. 18.00 - S. „Ro
dzina Fallerów”. 18.30 - Biz
nes dnia. 18.45 - Znaki. 19.10
- Koszykówka. 19.30 - Pano
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - 
Program publ. 20.40 - S. „Po
moc domowa”. 21.10 - Styl.
21.40 - Aleja Wolności. 22.05 
. Film fab. „Diamentowa 
dama”. 23.50 - S. „W poszu
kiwaniu sprawiedliwości”.

CH S
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne kolo. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. anim.
i 0.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
„Bogaczka”. 11.25 - To ci ro
dzinka. 12.05 - Nos. 12.30 - 
Smacznego. 12.55 - S. „Żar 
młodości”. 13.40 - Od... do.
14.05 - Z Hollywoodu. 14.35 - 
Teleshop. 14.50-S. „Marisol”.
15.20 - S. „Bojownicy”. 16.10
- S. „Żar młodości”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.25 - S. 
„Bogaczka”. 18.10 - S. S ło 
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 19.30 - „"19:30".
20.00 - Jeszcze nie wieczór.
21.00 -Żołnierz sukcesu. 22.00
- Żarty i humor. 2230 - „22:30.
22.45 - Bogowie i demony.
23.45 - S. „Oczy aligatora”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za

wsze będę cię kochać”. 8.30-S. 
„Kobieta pachnąca kawą”. 9.15
- S. „Conan”. 10.00 - Film fab. 
„Jej ostatni list”. 11.30-S. „Bud
dy Faro". 12.30-Jestem z wami.

_ 13.00-Bulwarowe show. 13.30
- Pod innym kątem. 14.00 - S. 
„MacGyver”. 15.00 -Karuzela.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00 - 
S. „Bogacze”. 18.00 -Wiado
mości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobie
ta pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25'-Tak. Nie; 21.15
- S. „Czarne niebo”. 22.05-Film 
fab. „Pułapka na dziewczęta. 
Komputerowa śmierć”. 23.40 - 
Bitwa morska. 1.40-7.30-DW.

<D
6.35 - S. „Nowa Lassie”. 

635 - Film anim. 7.20 - Teleshop.
7.35 - S. „Potajemne sentymen
ty”. 8.00 - S. „Maria Izabela”.
8.45 - S. „Santa Barbara”. 9.30 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 10.00-Pro- 
gram zapoznawczy. 10.25 - Bez 
tabu. 10.55 - TV „Lietuvos ry- 
tas”. 11.45 - S. „Szpital połowy”.
12.10 - S. „Druga strona miło
ści”. 13.00 - S. „Na ostrzu brzy
twy”. 13.45 - Teleshop. 14.15 - 
Kanał muz. 14.45 - S. „Rycerz 
na kołach”. 1530-S. „Santa Bar
bara”. 16.20 - S. „Druga strona 
miłości”. 17.10 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 1735- S. „Uroczy 
i dzielni”. 18.10 - S. „Maria Iza
bela”. 19.00-Wiadomości 19.20
- Sport. 19.30 - Zgadnij cenę.
20.00 - Film fab. „Historie szpie
gów”. 22.00 - Wiadomości.
22.10 - S. „Milenium”. 23.00 - 
Magazyn filmowy. 2330 - Ka
nał muz. 24.00 - Zwycięża naj
szybszy.

w

8.05-Z Wilna. 820-Towa
ry i usługi. 830- U, Jabłka”. 9.00
- Z Moskwy. 9.10 - Lekarz do
mowy. 9.40 - Niespodzianki św. 
Walentego. 10.00 - Dziękuję za

zakup. 10.15 - Znak jakości. 
1030- Show. 11.00 - Z Moskwy.
11.10- Film fab. „Hałaśliwe mia
steczko”. 1230 - Film anim. dla 
dzieci. 12.45 - Towary i usługi
13.00 - Z Moskwy. 13.10 - Ci, 
którzy. 13.20 - W świecie ludzi.
14.00 - Niespodzianki św. Wa
lentego. 14.10 - S. „Zawrotne 
przygody Billa i Teda”. 14.25 - 
Zwycięża najszybszy. 15.40-Pa
trol drogowy. 16.00-Z Moskwy.
16.20 - Podoba się - oglądaj. 
1675 - Kanał muz. 16.55-Show 
Benny Hilla 18.00 - Z Wilna. 
18.15-Cl którzy. 1830-Show.
19.00 - Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 19.30 - Z Moskwy. 20.00- 
Show Benny Hilla. 21.00 - Z Mo
skwy. 21.10-Niespodzianki św. 
Walentego. 2120-Towary i usłu
gi. 21.30 - Koncert 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - Cd. koncertu.
23.45 -Era Wodnika 0.15 - Zwy
cięża najszybszy.

Ś tK
16.30 - Litwa Wschodnia

17.00 - S. „Moja druga mama”. 
17.50-Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.10 - Teryto
rium. 1835 - Auto-Moto-Sport.
19.00 - Wiadomości (pól.).
19.10 - S. „Moją druga mama”.
20.00 - Telewizja region. 20.30
- Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. „Ezop”. 22.15 - Puls Wil
na. 22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Auto-Moto-Sport.

%
7.00, 10.00, 13.00, 16.00

- Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.15 - Czło
wiek w masce. 9.00 - Aby pa
miętać. 9.40 - Smak. 10.15 - 
Razem. 13.15-Film fiab. 14.35
- Do lat 16 i więcej. 15.00 - S. 
„Okrutny anioł”. 16.15 - Show 
dżentelmenów. 16.45 - Graj, 
harmonio. 17.15 - Zdrowie.
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 -

Czas. 19.50- Film krym. 21.10 
- Pieśń roku. 22.05 - Nowości 
dnia 22.25 - Melodramat

5.00,6.30,7.0,7.45 - Wi
taj, Rosjo. 6.15 - Tysiąc i je
den dzień. 7.15 - Oddział dy
żurny. 7.35 - Telegra 7:50 - 
Towary pocztą. 8.00 - S. „San
ta Barbara”. 8.45 - Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 21.55 - 
Wiadomości. 14.15 - Film 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze po
całunki”. 15.30-Wierzę. 15.55
- Komputer. 16.15 - Komedia 
muz. 17.30 - Podwójny portret 
1&40 - Szczegóły. 18.50 - 
Anchlage przedstawia. 19.55 - 
Ring muzyczny. 21.40 - Od
dział dyżurny. 22.30 - Kome
dia „Straszne zwyczaje”.

TYPOLONIA
7.00-TV Polonia zaprasza

7.05 -  Dziennik krajowy. 7.25
-  Sport-telegram.7.30 -  Dom.
7.50 -  Grajmy w szachy. 8.00- 
Drynda 8.30 -  “W krainie wład
cy smoków” -  serial prod. pol- 
sko-austral. 9.00 -  Wiadomości.
9.10 -  Zaproszenie -  program 
krajoznawczy. 930 -  “Matki, 
żony i kochanki” -  serial prod. 
polskiej. 10.30-Przez Karpaty.
11.00 -  “Złotopolscy” -  serial 
prod. polskiej. 12.00 — Wiado
mości. 12.10 -  Diariusz rządo
wy. 12.30 -  Dom polski. 13.05 
-Polska piosenka 13.25 -Stąd 
drogi w świat wszelkie. 13.55 -  
Pegaz. 14.20 -  Rewizja nadzwy
czajna 14.50 -  Danie na week
end. 15.00—Panorama 15.20— 
Program dnia 15.30 -  Credo — 
magazyn katolicki. 15.55 -  
Wiersze na dzień;powszedni.
16.00—Dom polski 1630—Ala 
i As. 16.50 — Kolorowe nutki.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 -  
Hity satelity. 1735^Pałer. 18.00
-  “Fitness Club” -  serial prod. 
polskiej. 18.30 -  Kult kina
19.00 -  Tata, a Marcin powie

dział 19.10 -  Danie na week
end. 19.20 -  Dobranocka. 19.30 
-Wiadomości 19.55—Progno
za pogody. 20.00—Sport 20.05
-  “Matki, żony i kochanki” - se
rial prod. polskiej. 21.05 -  Grze
gorz Tumau w Teatrze J. Sło
wackiego. 22.00 -  Przegląd pu
blicystyczny. 2230- Panorama 
22.56- Prognoza pogody. 23.05
-  W centrom uwagi. 23.20—Ze 
sztuką na ty. 24.00 — Porozma
wiajmy. 0.45 — Powitanie wi-

. dzów amciyk. 0.50 — “Kaszta- 
niaki” -  serial anim. dla dzieci
1.00 -  Wiadomości. 1.25 -  
Sport 1.29-Prognoza pogody.
1.30 -  “Fitness Club” -  serial 
prod. polskiej. 2.00 -  Kult kina
2.30 -  Panorama 2.56 -  Pro
gnoza pogody. 3.05 -  “Madei 
żony i kochanki” -  serial prod. 
polskiej. 4.00 -  Grzegorz Tur- 
nau w Teatrze J. Słowackiego.
5.00 -  Przegląd publicystyczny. 
530 — Hity satelity. 5.50 -  Da
nie na weekend. 6.00 — W cen
trum uwagi. 6.15 -Pałer. 6.40 -  
Wertep -  reportaż.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życze

nie.. 7.00 -  Kto się boi wstać -  
program poranny. 7.45 -  Poli
tyczne graffiti. 7.55 -  Poranne 
informacje. 8.00 — “Zwierzęta 
z Zielonego Lasu” -  serial 
anim. 8.30 -  “Star Trek: Stacja 
Kosmiczna”, USA. 9.30 -  “Żar 
młodości” -  kanad. serial 
obycz. 10.30- “Słoneczny pa
trol” -  amerykański serial sen- 
sac. 11.30 — “Ally McBeal”, 
USA 1230 -  Tok szok w Pol
sacie. 13.30 -  4x4 -  magazyn 
motoryzacyjny. 14.00-Talent 
za talent 1430 -  Kalambury -  
program dla dzieci. 15.00 -  
“Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego” -  ameryk. serial 
anim. 15.30-Strzał w dziesiąt
kę: gra-zabawa 16.00 -  Infor
macje. 16.15—“Alf'-ameryk. 
serial komed. 16.45- “Na po
łudnie” -  kanad. serial sensac.
17.45 — “Na własnych śmie

ciach” -  serial komed. USA.
18.15 — “Świat według Bun- 
dych” -  ameryk. serial komed.
18.45 -  Informacje. 18.55 -  
Prognoza pogody. ^ ^ - “Sło
neczny patrol” —ameryk. serial 
sensac. 20.00 -  “Baza Pensa- 
cola”, USA 20.50 -  Losowa
nie LOTTO. 21.00—“Komisarz 
Rex” -  austriac. serial sensac. 

'21.55 — “Posterunek Bro
oklyn”, USA. 22.45 -Ogłosze
nie wyników LOTTO. 22.50 -  
Informacje. 23.00 -  Prognoza 
pogody. 23.05 -Biznes tydzień. 
23.20 -  Polityczne graffiti. 
23.35—“America 3000”, USA 
(1986). 1.10-Muzyka na bis.

RTL7
6.40 -  “Miłość i dyploma

cja” -  serial obycz. 7.05—“Sun- 
set Beach” -  serial USA 7.50 -  
Odjazdowe kreskówki. 9.00 -  
Wieczór z wampirem -  talk- 
show. 10.05 -  “Cohimbo” -  se
rial krym 11.25- “Klan McGre- 
gorów” -  serial obycz. 12.15 -  
“Karnawały świata* Wirujący ta
niec derwiszów” -  serial dok.
13.00 -  Teleshopping. 14.10 -  
Ukryta kamera 14.30- “Karu
zela przygód” -  serial dla mło
dzieży. 15.00-Odjazdowe kre
skówki. 16.15 — “Swiromania”
-  serial dla młodzieży. 16.40 — 
“Czy boisz się ciemności” -  se
rial dla młodzieży. 17.05 - “Ka
meleon” — serial fantast-nauk.
18.00 -  “Sunset Beach” -  serial 
USA. 18.50 -  7 minut -  wyda
rzenia dnia 19.00-Zoom-ma
gazyn sensacji 19.30- “Lassie”
-  serial USA. 20.00 -  “Kom
pan” -  film fantast-nauk. 21.40
-  “Amerykański horror” -  serial 
grozy. 2230-7 minut-wyda
rzenia dnia 22.45- “Córka mor
derców” -  film sensac. USA
(1995). 0.25 — Zoom -  maga
zyn sensacji 0.50- “Kameleon”
-  serial fantast-nauk. 1.45 -  
“Amerykański horror*1 -  serial.
2.20 — “Córka morderców” — 
film sensac.

SOBOTA.
13 LUTEGO

A
630 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 16.00 - 
S. „Najsłynniejsze historie mi
łosne XX w.”. 16.25 - Sport 
1830 - Na tematy ekologiczne.
19.00 - Rozmowa z założyciel
ką funduszu sierot „Klotilda” A 
Zelenauskiene. 19.30 - Panora
ma 20.00 - Loteria 20.05 - S. 
„Omerta. Prawo ciszy”. 20.50 - 
S. .„Wir dni”. 21.50 - Kabaret
22.45- Komedia „Porozmawiaj
my o Seksie”.

835 - Film anim. dla dzie
ci 9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00-4 koła 13.00
- Świat dziwaków. 14.10 - S. 
„Czarodziejka”. 1435- S. „Dżi
na moich marzeń”. 15.00 - S. 
„Mieszkanie zwierząt”. 15.10- 
S. „Nasi Hagenbeckowie”.
16.40 - S. „Ned i Stacey”. 17.05 
-Film fab. 1730-Humor. 17.55
- Film fab. „Louisa i Clark. 
Nowe przygody Supermana”.
18.45 - S. „Ziemia: ostatnia wal
ka”. 1930-„19:30”. 19.45-N-
14.20.00-To ci rodzinka 20.50
- Film fab. „Avalon”. 22.15 - 
Film fab. „Przewidziane mor
derstwa”. 0.05 - Jeszcze nie wie
czór.

^  B T V
730 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Brzeg. 9.00 - Film anim
9.30 - S. „Daria”. 10.00 - Kon
cert 11.00-S. „Komisarz Rex”.
11.45-S. „Czarne niebo”. 12.30

- Magia kina 13.00 - Humor. 
13.30-Tak.Nie. 14.20 - Jestem 
z wami. 14.45 - Kibir vibir.
16.00-S. „Przygody Sindbada”. 
1630-Na zdrowie. 17.15-Film 
fab. „Feliks - najlepszy przyja
ciel rodziny”. 19.00 - Walka 
słów. 20.15 - Humor. 20.35 - 
Fijm fab. 22.10 - Program spor
towy. 24.00 - Bitwa morska
2.00 - 8.00-DW.

<D
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”. 9.15
- Komedia „Alf”. 9.40 - S. „Har
ry i Hendersonowie”. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”. 1030
- S. „Nowa Lassie”. 11.00 - Pro
gram muz. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00 - Komedia „Miłość 
czy pieniądze”. 1330-S. „Szpi
tal połowy”. 14.00 - Za rogiem.
14.25 - S. „Melrose Place”.
15.10 - S. „Żonaty i z dziećmi”.
15.40 - S. „Rycerz na kołach”. 
1630 - S. „Słoneczny patrol”.
17.15 - Koszykówka 18.55 - 
Khiborama 19.00 - Wiadomo
ści 19.20 - Sport 1930 - Koło 
fortuny. 20.00 - Film fab. 21.30
- Film fab. „Gra miłosna”. 23.10
- S. „Strażnik Teksasu”. 23.55 -
S. „Morderczyni wampirów”.

7.45 - Z Wilna 8.00 - S. 
„Tajemnicza wyspa”. 8.25-Ka
nał muz. 9.00 - Film o przyro
dzie. 10.00 - Małe poranne 
show. 10.20-Niespodzianki św. 
Walentego. 1030 - Paluszki li
zać. 11.00 - Film fab. „Bogata 
narzeczona”. 12.35 - Film anim. 
dla dzieci. 13.00-Humor. 13.25 
- Towary i usługi. 13.40 - J a  
sama”. 14.30 -Podoba się-oglą

daj. 14.40-Tydzień. 15.10-Nie* 
spodzianki św. Walentego. 15.30
- Koncert życzeń. 16.05 -Patrol 
drogowy^ 16.20 - Film fab. 
„Królewna cyrku”. 19.00 - 
Skandale tygodnia. 19.30 - 
ShowTV. 20.00 - Towary i usłu
gi. 20.10 - U Jabłka”. 20.40 - 
Nowy Jork. 21.10 - Podoba się
- oglądaj. 21.45 - Patrol drogo
wy. 21.55 - Z Moskwy. 22;I0 - 
Film fab. „W ogniu”. 23.55 - 
Sam w domu. 030 - Zwycięża 
najszybszy.

iKM
9.00-Dotyk. 10.00-Przede 

wszystkim dzieci. 1030 - Tele
wizja region. 11.00 - Moja Bry
tania 1130 - Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.00-Film dok. 12.30
- Koncert. 13.00 - Muzyka.
18.10-S.„Port lotniczy”. 19.00
- Salon książek. 19.30 - Cuda 
czarodziejki. 20.00 - Sztafeta 
Vilsatu. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film-spektakl „Milioner
ka”.

6.00 - Film fab. „Wierność”.
7.25 - Biblioteka domowa 7.45
- Słowo duszpasterza. 8.00,
13.00,16.00-Wiadomości 8.15
- Program „100%”. 8.45-Pocz
ta poranna. 9.20 - Kalambur.
9.50 - Smak. 10.10 - Powrót 
Galerii Tretjakowskięj. 1035 - 
Film fab. „Wypowiadam woj
nę”. 12.00 - Film anim. 12.20 - 
W świecie zwierząt 13.15 - 
Hokej na lodzie. 13.55 - Filmy 
anim. 16.15 - Jerałasz. 16.45 - 
Film fab. „Basen”. 19.00 - ffrag.
19.50 - S. „W archiwum X”. 
2130 - Hokej na lodzie. 22. IÓ- 
Sport

6.00 - Filmy anim. 6.15 - 
Film fab. „Droga donikąd”. 7.30
- Kreskówki. 8.00 - Witaj, kra
ju. 8.45 - Telegra 9.30 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia 10.00
- Podium. 1030 - Troski Natalii 
Warlęj. 11.00 - Tydzień w Santa 
Barbara 12.00,18.00 - Wiado
mości 1230 - Tydzień władzy.
13.00 - „Błotna gwiazda”: Rok 
1998. 13.45 - Wieczór dobro
czynny. 15.00 - Mistrzostwa 
świata w biathlonie. 16.00 - 
Moja rodzina. 17.00 - Plac 
Gwiazd-99.18.30 - Jubileusz z 
przyjaciółmi 22.15 - Prędkość.
22.30 - Film fab. „Homer. Por
tret starego artysty”.

TYPOLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - „Klan” - serial pod pol
skiej. 8.15 - Wiersze na dzień po
wszedni. 8.20 - Liga przebojów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Fil
my dla dzieci. 9.30 - Ala i As.
9.50 - Szafiki. 10.20 - Zwierzo- 
lub. 10.40 - Brawo bis. 12.00 - 
Film na życzenie. 13.30 - Od 
przedszkola do Opola 14.10 - 
Polacy na Białorusi. 14.30 - Pi
raci teleturniej. 15.00 - „Tajem
nica Sagali” - serial dla młodych 
widzów. 15.30-Skarbiec. 16.00 
/- Wieści polonijne. 16.15 - 
Mówi się... 1635 - Ludzie listy 
piszą 17.00 - Teleexpress. 17.15
- Sport z satelity. 18.15 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
19.05 - Teledyski na życzenie.
19.15 - Dobranocka 19.30 - 
Wiadomości. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.54 - Sport 20.00 - 
Świąteczne marzenia 21.05 - 
„Pożegnanie jesieni” - dramat 
prod. polsk. (1990). 22.45 - Pa
norama 23.11 -Prognoza pogo

dy. 23.15 - Jerzy Stuhr - moje 
życie w sztuce -reportaż. 23.40 
- Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce. 23.55 - Co nam 
zostało z tych lat 0.45 - Program 
dnia Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Tajemnica szyfru Mara
buta” - serial anim. dla dzieci
1.00-Wiadomości. 1.20-Sport
1.24 - Prognoza pogody. 1.30 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
polsk. 2.20 - Teledyski na życze
nie. 2.30 - Panorama 2.56 - Pro
gnoza pogody. 3.05 - „Pożegna
nie jesieni” - dramat prod. polsk.
(1990). 4.40 - Świąteczne ma
rzenia Marcina Dańca 5.45 - 
Sportowa sobota 6.00 - Sport z 
satelity.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Oskar. 7.30 - W drodze - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - „Jumanji” - serial 
anim. dla dzieci 8.25 - „Power 
Rangers” - serial komiks. 8.50 - 
Kalambury - program dla dzie
ci 9.20 - Talent za talent 9301 
Owocmocna lista przebojów.
10.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 10.55 - 
„Ogromne zmiany w ostatniej 
chwili”, USA (1983). 12.55 - 
„Pięć groszy”, USA (1959).
15.00 - Gospodarz: gra - zaba
wa 1530 - Oskar. 16.00 - In
formacje. 16.10 - Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - „Człowiek, 
którego .nie ma” - serial sensac., 
USA. 17.15-„F/X”-serial ame- 
ryk. 18.10- „Xena wojownicza 
księżniczka” - serial fantasy. 
USA 19.05 - Disco Polo Live.
20.00 - Idź na całość • show z 
nagrodami 20.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Numer
ka 21.00 - „Nocny patrol”- fc- 
rial detekt USA 21.50 - „Co się 
zdarzyło Baby Jane”, USA

(1991). 22.45 - Ogłoszenie wy
ników LOTTO. 22.50 - „Opo
wieści z krypty” (1994). 0.25 - 
Playboy. 1.25 - „Gorąca wyspa
- Maui”, USA (1996). 3.10 - 
Muzyka na bis.

RTL7
7.00 - „Święta Dalekiego 

Wschodu” - Barwy Radżasta- 
nu - serial dok. 7.55 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. 8.20
- „Sunset Beach” - serial USA.
9.05 - Odjazdowe kreskówki 
1135-„Karnawały świata* We
necki karnawał masek” - serial 
dok. 12.05 - „Gwiazdy Hollywo
od: Montgomery Clift” - film 
dok. 12.35 - „Kompan” - film 
fantast-nauk. USA (1994).
14.15 - Ukryta kamera 1435 - 
„Rodzina Potwomickich” - se
rial komed. 15.00-„Trzecia pla
neta od słońca” - serial komed.
15.25 - „Niesamowite historie”
- serial fantastyczno-naukowy.
16.15 - „Czynnik PSI” - serial 
fantast-nauk. 17.05-„W cudzej 
skórze” - serial sensac. 17.55 - 
„Komando Małolat” - serial 
krym. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia 19.00 -Extra Zoom
- magazyn sensacji 1930-Pro
gnoza pogody. 1935 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. 20.00 - „Vemon John” - 
dramat spot USA (1993). 21.45
- „Ziemia - ostatnie starcie” - 
serial fantast-nauk. 22.35 - 
„Głęboka czerwień" - thriller 
fantast-nauk. USA(1994). 0.05
- „W cudzej skórze” - serial sen
sac. 0.55 - „Czynnik PSI” - se
rial fantast-nauk. 1.40 - „Ver- 
non John” - dramat społ. USA
(1993). 3.10-„Ziemia-ostat
nie stańcie” - serial fantast-nauk.
3.50 - „Głęboka czerwień” - 
thriller fantast-nauk. USA
(1994).
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W
8.30 - Pół godziny dla wsi

8.55 - Droga. 9.20 - Wiadomo
ści ekumeniczne.’9.25 - Słowo 
chrześcijanina. 935 - S. „Mino 
włóczęga”. 10.00 - Kraj moral
ności 10.20 - Ratuj przyjaciela.
10.45 - 7 Dni Kowna. 1130 - 
W świecie koszykówki. 12.00 - 
Tydzień w Sejmie. 1230 - Ma
gazyn kulturalny. 12.55 -Tajem
nice przeszłości. Litwa na Ukra
inie. 13.45 - Narodowa geogra
fia. 1435 - Popołudnie z A. Cze- 
kuolisem. 15.00 - Koncert ży
czeń. 16.10-S. „Domek na pre
riach”. 17.00 - Spektakl poetyc
ki „Moja miłość w szklanych 
kaloszach”. 1735 - Tradycje.'
18.00 - Panoramka. 1830 - Na 
arenie sportowej. 19.00 - Wie
czornica. 19.30 - Panorama.
20.00 - S. „Droga do Avonlea”. 
20301 Niedzielne Lotto. 21.50 
- Rozmowy bałtyckie. 22.25 -S. 
„Buty z krokodylej skóry”.
23.15 - Film fab. „Mój mąż”.

CHS
845 - Filmy anim. dla dzie

ci. 10.00 - Nasze zwierzęta.
10.30 - Kuchnia pani Grażyny.
11.00 - ABC zdrowia. Rak sut
ka. 1130-Przetrwanie. 12.00 - 
Siły przyrody. 13.00 -Światdzi- 
waków. 14.10 - S. „Czarodziej
ka”. 14.35 - S. „Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. „Mieszka
nie zwierząt”. 15.50 - S. „Zain- 
feld”. 16.15 - Żarty i humor.
16.40 -S. „Ned i Stacey”. 17.05 
- S. |3abilon”. 17.55 -Kome
dia. „Doktor w tarapatach”.

1930 - „1930”. 19.35 - Pano
rama tygodnia. 19.50 - N-14. 
20.00 - Teleloto. 20.50 - Film
fab. „Księżycowa noc i Walen
ty”. 77 75 - Sport. 2235 - „Hi
storie z duchami”. 23.20 - N-14. 
2335 - Bogowie i demony.

$ B T V
8.00-Dla dzieci. 8.30-Pro- 

gram relig. 930 - S. „Na zdro
wie”. 10.00 - S. „Na północ”.

- 11.45 - S. „Czarny port”. 1230 
-Magia kina. 13.00-Na jednym 
końcu haczyk. 13.30 - Walka 
słów. 14.20 - Humor. 14.45 - 
Kibir vibir. 16.00 - S. „Przygo
dy Sindbada”. 16.45 - Program 
sportowy. 1830-Humor. 19.00 
- Telegra dla rodziny. 19.55 - 
Telegra. 20.00 - Wiadomości. 
20.15 - Film fab. „Bezlitosna 
ziemia" 21.55 - Przegląd krym. 
2220 - Film fab. „Puls Jamaj
ki”. 0.05 - Bitwa morska. 2.05 - 
6.15-DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim. 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”. 1030
- S. „Nowa Lassie”. 11.00 - Za
śpiewajmy. 11.30 - Telegra.
12.00 - Film fab. „Moja piękna 
pani”. 14.50 - Niech żyje król.
15.10 - S., .Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. „Rycerz na kołach”. 
1630- S. „Herakles. Legendar
ne podróże”. 17.20- S. „Xena”.
18.10 - S. „Doktor Quinn”. 
18.55-Kluborama. 19.00 -Wia
domości. 19.15 - Akcenty tygo
dnia. 19.30 - Kamera VRS.
20.00 - Komedia „Zwariowani 
zakochani”. 21.35 - Bez tabu. 
22.05 - Przegląd NBA 2235 - 
Sport 23.00 - Program muz. 
2330 - S. „W archiwum X”.

8.15 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.40 - Kanał muz. 9.15 - 
Start gwiazd. 10.00-Z Moskwy. 
10.25-Film „Kocham”. 11.10- 
Niespodzianki św. Walentego. 
1120 - Lekcja jęz. litewskiego. 
1130-Lekarz domowy. 12.00- 
Towary i usługi. 12.05 - Filmy 
anim. 12.55 - Humor. 13.45 - 
Męski klub. 14.40 1 Stolica.
15.00 - Telefon 23 55 60.15.30 
-Kamień węgielny. 16.00-Nie
spodzianki św. Walentego. 16.10 
- Towary i usługi. 16.30 - Jesteś 
świadkiem. 17.00 - Sprawoz
dawca. 18.05 - Film feb. „Ła
godne słowa”. 20.25 - Radiohi- 
ty. 2135 -Era Wodnika. 22.00 - 
Wyniki. 23.15 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 23,40 - Zwycięża 
najszybszy.

9.00 - Godzina siły ducha,
10.00-Litwa Wschodnia. 1030 

.- Telewizja region. 11.00 - „Vil- 
niaus vandenys”. 12.00 - Cuda 
czarodziejki 1230 - Film dok.
13.00 - XL-music. 1330 - Szta
feta Vilsatu. 14.30 - Muzyka.
18.10-S. „Port lotniczy”. 19.00
- Europa dziś. 19.30 - Po pro
stu pies.. 19.50 - Fotoklub. 20.00
- Salon książek. 2030-Gwóźdź.
21.00 - S. „Milionerka”. 22.00 - 
Koncert W. Tołkunowej.

%
5.55 - Film fab. „Złotowło

sa”. 7.30 - Film anim. 8.00,
13.00-Wiadomości. 8.15-No- 
tatkl 830 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.05 - Gwiazda poranna.
9.55 - Dla wojskowych. 10.25 -

Program dla wsi. 10.55 - Mi
strzostwa świata w biathlonie.

. 12.25 - Panorama śmiechu. 
13.25.- Klub podróżników.
14.10 - Piłka nożna. 14.40 - 
Klub W. Disneya. 15.35 - Koło 
historii 16.25 - Jerałasz. 17.00 
- LIK-99. Festiwal w Soczi:
19.00 - Czas. 19.35 - Hokej na 
lodzie. 22.05 - Nowości kultu
ralne. 22.20 - Komedia „Cios 
losu”.

6;00 - Film anim. 6.30 - Dla 
wojskowych. 7.00 - Kreskówka.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 830 - Sam 
sobie reżyserem. 9.00 - Anchla- 
ge przedstawia. 10.00 - Rosyj
skie lotto. 10.40-Świat książek.
11.00 - S. „Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00 - Wiadomości.
12.30 - Federacja. 13.10 - W 
parlamencie. 14.10 - S. „Prawo 
i porządek”. 15.00 - Dialogi o 
zwierzętach. 16.00 - Stare 
mieszkanie. 17.00 - Ściśle taj
ne. 18.00 -Zwierciadło. 19.00- 
MelodramaŁ 20.40 - Ludowy 
frak. 21.35. - Oddział dyżurny.
22.00 - Ścieżka dźwiękowa

t v p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Zabawka ludowa. 735 - 
Słowo na niedaelę. 7.40 - „Zło
topolscy” >■ serial prod. polskiej.
8.30 - Przez Karpaty. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.50 - Goniec kulturalny. 10.05

- - „W labiryncie” - serial prod. 
polskiej. 11.05 - Hulaj dusza.
11.35 - „Mała księżniczka” - 
serial anim. prod. ang. 12.00 - 
Polskie ABC. 1230 - Magazyn 
Polonijny z Ukrainy. 13.00 - 
TransmisjaMszy Świętej. 14.05 
- Teatr familijny „Zwierzoczłe-

koupiór”, autor Tadeusz Kon
wicki 14.55 - Podwieczorek... 
zPolonią. 15.40 - „HistoriaNor
mana Daviesa” - film dok. 1635
- Tak jak w kinie. 17.00 - Tele- 
express. 17.15-„HrabiaKaczu- 
la” - serial anim. dla dzieci.
17.40 - „Geniusz sceny” - do
kument fab. (1938). 19.05 - 
Pocztylion. 19.15 - Dobranoc
ka. 1930 - Wiadomości. 19.50
- Prognoza pogody. 19.54 - 
Sport 20.00 - „Seksmisja” - ko
media prod. polskiej (1984).
22.001 Polacy z interioru - re
portaż 22.15-Taksówka Jedyn
ki. 22.30 - Panorama. 22.56 - 
Prognoza pogody. 23.05 - Two
ja gwiazda. 23.40 - „Dziki 
Wschód” - film dok. 0.45 - Po
witanie widzów ameryk. 0.50 - 
„Bajki Bolka i Lolka” - serial 
anim. dla dzieci 1.00 - Wiado
mości. 120 - Sport 1.24 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - .Matki, 
żony i kochania” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama. 2.56
- Prognoza pogody. 3.00 - „Sek
smisja” - komedia prod. polskiej.
4.55 - Podwieczorek... z, Polo
nią 5.40 - „Geniusz sceny” - 
dokument fab.

POLSAT 
- 6.00-DiscoPoloLive. 7.00

- Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 7.15 - Wystarczy chcieć.
7.30 - Jesteśmy - magazyn re
dakcji programów religijnych.
8.00 - „Jumanji” - serial anim. 
dla dzieci. 830 - „Power Ran- 
gers” - serial komed. 9.00 - Ka
lambury - program dla dzieci 
930 - Dyżurny satyryk kraju.
10.00 - Disco Relax. 11.00 - 
„Pomoc domowa”. 11.30 - J5a- 
brina, nastoletnia czarownica”.
12.00- „DharmaiGreg”. 1230
- ,.Żandarm i żandarmetki”, 
Francja (1982). 143Ó - „F/X” - 
serial ameryk. 1530 - „Perła” - 
ameryk. serial komed. 16.00 -

Informacje. 16.10 - Zepter - 
Sport Magazyn. 16.20 -100 % 
dla stu: gra-zabawa. 16.45 -Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
17.20 - „Nowe przygody Robin 
Hooda”, Wlk. Brytania-Francja- 
USA (1996). 18.15 - „Herku
les”,USA 19.05-Idź na całość 
- show z nagrodami. 20.05 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen- 
sac. 20.50 - LosowanieLOTTO.
21.00 - „Tylko ty” - komedia 
USA (1994). 23.00 - Ogłosze
nie wyników LOTTO. 23.05 - 
Na każdy temat 0.10.- Maga
zyn sportowy. 1.40-Muzykana 
bis.

RTL7
6.20-„Rodzina Potwomic- 

kich” - serial komed. 6.45 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 7.10 - „Komando 
Małolat” - serial krym. 8.00 - 
„Niesamowite historie” - serial 
fantasŁ-nauk. 8.50 - Odjazdowe 
kreskówki. 112.0 - „Perła Impe
rium” - serial kostium 12.15 - 
„Świat Audubona: Igraniezglo- 
balnym ociepleniem” - serial 
przyrod. 13.05 - „Abbot i Co- 
stello lecą na Marsa” - komedia 
USA (1953). 14.30 - „Autostra
da do nieba” - serial famil. 15.25
- „Siódme niebo” - serial komed.
16.15 - „Łysoń” - serial komed.
16.45 - „Dzień dobry, St Paul” 
I  serial komed. 17.10 - „Wete
rynarz z Bawarii" - niem. ko
med. (1996). 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - serial sensac. 20.00
- „Żyleta” - film sensac. USA
(1996). 21.50-Wieczór z wam
pirem - talk-show. 23.00 - „Ob
licza Nowego Jorku” - serial 
krym. 23.45 - „Pogoda dla bo
gaczy” - serial obycz. 0.35 - 
„McCall” - serial sensac. 1.25 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - se
rial krym.

P R O G R A M  t v p  - 1
SO BO TA .
13 LUTEGO 

7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.10 - Ry
nek. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
- Pogoda. 8.45 - Współcześni 
wojownicy. 9.05 - Ziarno - pr. 
red. katolickiej dla dzieci i ro
dziców. 9.30 - 5-10-15.9.55 - 
Bliskie spotkania z historią. 
10.20 - Walt Disney przedsta
wia. 11.40 - Taki jest świat 
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Róg Wojskiego. 12.40 -Zaba
wy językiem polskim - teletur
niej językowy. 13.05 - Sensa
cje XX wieku. 1335-Premie
ra. 14.00 - Studio sport. 1535
- Od przedszkola do Opola.
16.25 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - ąuiz. 
17.50-To jest telewizja. 18.05
- „Sen o Dzikim Zachodzie” - 
serial prod. USA 19.00 - Wie
czorynka. 1930 - Wiadomości. 
19.51 - Sport 19.56 - Progno
za pogody. 20.05 - „Maska” - 
komedia USA (1994). 21.50 - 
MdM po godzinach. 22.40 - 
Sportowa sobota. 23.15 - „Są- 
siedzi” - komedia USA (1981). 
0^0 - MILVA. 1.35 - Tańcz-

■ my razem.
NIEDZIELA. 

14 LUTEGO
7.00 - Rolnictwo na świe

cie. 7.10 - Nasza gmina. 7.20 - 
Proszę o odpowiedź. 7.30 - No
towania. 8.05 - Poranek filmo
wy. 830 - Teleranek. 835 - 
„Elza z Afrykańskiego Buszu” 
- serial prod. USA 9.50 - Wia
domości naukowe. 10:00 - 
„Moja najmilsza” - komedia 
muzyczna prod. USA 
(1942).11.40 - Goniec kultural- 

Ł ny. 12.00 - Anioł Pański - trans
misja z Watykanu. 12.15 - Cza
sy- katolicki magazyn informa
cyjny. 12.25 - Salomon - tele

turniej wiedzy religijnej. 12.45
- Tańce polskie. Tańce sieradz
kie. 13.00 - WiadomośclT3.10
- Tydzień 13.45 - „Dom” - se
rial TYP. 1535 - Magazyn mo
toryzacyjny „Moc . 15.55 - 
Zwierzęta świata. 1630-Rodzi
na Statystycznych. 17.00-Tele- 
express. 17.25 -Śmiechu warte. 
17.55 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
18.10 - .Akademia policyjna” - 
serial prod. USA 19.00 - Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.51 - Sport 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.05 - „Oblicza Nowe
go Orleanu” - serial prod. USA
21.00 - Taksówka Jedynki. 
21.20 - Przyjaciele. 22.00 - Pop 
Kanał. 22.25 - Sportowa nie
dziela. 23.15 - „Cobb” - film fab. 
USA (1994). 1.15 - „Muzeum 
Orsay” - serial dok. prod. franc.
PONTEOZIAŁEK. 

15 LUTEGO
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki. 
9.05 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 9.30 - Stu
dio Pingwin. 10.00 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA. 
10.50 - BAR „oMETR”.11.15
- Przez Karpaty. 11.40 - Tele- 
komputer. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.20
- Kontrasty. 12.30 - Czas re
laksu. 12.50 - Taksówka Je
dynki. 13.05 - Powtórka z 
PRL-u. 13.30 - Ja i moje ży- 
Icie. 13.45 - Sto lat - magazyn 
ubezpieczeń społecznych. 
13.55-Nowe emerytury. 14.10
- Komputerowa magia kina. 
14.35 - Manifest Wayne’a” - 
serial prod. austral. 15.05 - 
Tydzień Prezydenta. 15.30 - 
Teleexpress Junior. 15.40 - 
Rower Błażeja. 16.30 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA 
17.00 - Teleexpress. 17.25 -

„Klan” - telenowela TVP. 
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
Forum. 18.45 - Flesz-Wiado- 
mości. 18.50 - Reporter. 19.00 
-Wieczorynka. 19.30-Wiado
mości. 19.56 - Sport. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Gliniarz z dżungli” - serial 
prod. USA 21.00 - Jaka eme
rytura. 21.05 - Zagraj w rekla
mę. 21.15 - Szopka Tyma z 
Brodą 1999. 22.50 - W cen
trum uwagi. 23.10 - Wiadomo
ści. 23.22 - Sport. 23.25 - W 
interesie publicznym. 24.00 - 
„Flamenco” - film dok.4fab, 
(1996). 1.40 - Telewizyjna 
Szkoła Teatralna. 2.05 - Mi
strzowie: Jan Strzałko.

W T O R E K .
16 LUTEGO

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 9.30 - Stu
dio Pingwin. 10.00 - „Mila- 
gros” - serial prod. włoskiej.
10.50 - Aukcja - czyli jak ku
pić VanGogha. 11.10- ̂ Arcy
dzieła Bartolome Murillo” - 
film dok. prod. ang. 11.20 - 
„Narodziny” - serial dok. prod. 
franc. 11.30 - Od kuchni. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro
biznes. 12.20 - Magazyn No
towań. 12.55 - Klub samot
nych serc. 13.15 - Moja mała 
Polska. 13.40 - Patrz w serce.
13.50 - Kochać dziecko. 14.10
- Komputerowa magia kina.
14.35 - „Manifest Wayne’a” - 
serial prod. austral. 15.05 - 
Magazyn parlamentarny. 1530
- Teleexpress Junipr. 15.40 - 
Raj. 16,05 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces" - 
serial prod. USA 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - „Klan” - te
lenowela TVP. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - O co chodzi?

 - teleturniej. 18.25 - Flesz-
I'Wiadomości. 18.30 - 360 stop
ni dookoła ciała. 18.50 - Re
porter. 19.00 - Wieczorynka.

19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogo
dy. 20.101 „Szpital dobrej na
dziei” - serial prod. USA.
21.05 - W centrum uwagi.
21.20 - Stół bez kantów. 22.15
- Ich pierwsze miłości. 22.40 - 
Euroexpress. 23.00 - Wiado
mości. 23.12 - Sport 23.15 - 
Regiony polskie - reportaż.
23.50 - „Dzięki Bogu, już pią
tek”-- komedia prod. USA 
(1978). 1.15 - Ja i moje życie.
1.30 - Abecadło kina.

ŚR O D A .
17 LUTEGO

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod. USA, 8.20 - Giełda. 830
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 9.3Ó - Stu
dio Pingwin. 10.00 - „Mila- 
gros” - serial prod. włoskiej.
10.45 - Zabawy językiem pol
skim. 11.10 - Europejskie 
ABC. 11.20 - Pr. edukacyjny.
11.35 - Abecadło kina. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn Noto
wań. 12.50 - „Klan” - teleno
wela TVP. 13.15 - „Świat wie
rzeń religijnych" - film dok. 
prod. ang. 13.30 - Sztuka urzą
dzania przyjęć. 13.40 - 360 
stopni "dookoła ciała. 14.00 - 
Kwitnące okienko. 14.10 - 
Komputerowa magia kina.
14.35 - „Manifest Wayne’a" - 
serial prod. austral. 15.05 -
Rzeczpospolita Samorządowa.
15.30 - Teleexpress Junior.
15.40 - Rower Błażeja. 1630 
- „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - Miliard w rozu
mie - teleturniej. 18.25 - Flesz- 
Wiadomości. 18.30 - We wła
snym domu. 18.50 - Reporter.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 
19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „Mężczyzna, kobieta i 
dziecko” - melodramat prod.

USA (1983). 21.55 - W cen
trum uwagi. 22.10 - Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie.
22.45 - Oblicza mediów. 23.05 
-Wiadomości. 23.17 - Sport
23.25 - Pół serio. 23.50 - 
„Niemcy” - film fab. prod. pol
skiej (1996). 1.35 - Pacjent - 
Magazyn Ubezpieczeń Zdro
wotnych. 1.45 - Kompozyto
rzy. 1.55 - Sztuka chóralnego 
śpiewu.
CZWARTEK* 

18 LUTEGO
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Zorro” - serial anim. 
prod USA 8.20 - Giełda. 830
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 9.30 - Stu
dio Pingwin. 10.00 - „Kraina 
obudzonych nadziei” - senal 
prod. USA 10.50 - Miliard w 
rozumie - teleturniej. 11.20 - 
Historia ewolucji. 11.35 - Pią
ta pora roku. 12.00 - Wiado
mości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn Notowań.
12.50 - „Klan" - telenowela 
TVP. 13.15 - „Zwierzęta świa
ta” - serial dok. prod. ang.
13.45 - Domosfera. 14.10 - 
Komputerowa magia kina.
14.35 - „Manifest Wayne’a” - 
serial prod. austral. 15.05 - 
Diariusz rządowy. 15.30 - Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Ro
wer Błażeja. 1 6 3 0 -„Moda na 
sukces" - serial prod. USA.
17.00 - (Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - ąuiz. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00 - Maga
zyn olimpijski. 18.20 - Flesz- 
Wiadomości. 18-25 - Credo - 
magazyn katolicki. 18.50 
Reporter. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.15 - Jutro weekend. 
1930 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Nash Bridges’ - 
serial prod. UŚA.21.00 - W 
centrum uwagi. 21.20 - Spra
wa dla reportera. 21.45 - Au- 
tomania. 22.05 - „Mollowe 
marynarki" - film dok. 22.35 -

, Pegaz. 23.00 - Wiadomości.

23.12 - Sport23.15 - Fronda.
23.50 - .Akwarium, czyli sa
motność szpiega” - film fab. 
prod. polsko-ni emiecko-rosyj- 
skiej (1995). 1.30 - Grajmy w 
szachy. 1.40 - Wieża Babel

PTĄTEK.
19 LUTEGO

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Karinę i Ari" - serial 
prod. franc.8.20 - Giełda. 8.3,0
- Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody. 8.45 - Zimowanki.
9.05 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 930 - Stu
dio Pingwin. 10.00 - „Raven"
- serial prod. USA. 10.50 - 
Stawka większa niż szy
cie. 11.151 „Na ziemskim glo
bie” - serial dok. prod. franc.
11.30 - „U progu XXI wieku”
- serial dok. prod. USA. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro
biznes. 12.25 - Magazyn No
towań. 12.50 1 „Klan - tele
nowela TVP. 13.15 - „Bank 
nauki” - serial dok. prod. ang
13.30 - Czas na komputer
13.50 - Szansa nic bez ryzyka
14.15 -U  siebie.14.35 - „Ma 
nifest Wayne’a" - serial prod 
austral. 15.0 5 - 1>»arząwtwarz 
z Europą. 15.30 - Tcleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.00 - Te- 
Icexpress. 17.25 - Jaka to me
lodia? - quiz. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.05 - Randka w cicm- 
no - quiz. 18.45 - Flesz-Wia
domości. 18.50 - Tata, a Mar
cin powiedział. 19.00 - Wi<> 
czorynka. 19.30 - Wiadomości. 
19 56 - Sport. 20.01 - Progno
za pogody. 20.10 - „Noc Ge
nerałów” - film fab. prod. ang. 
(1967). 22.35 - W centrum 
uwagi. 22.50 - Wieczory pod
śledzikiem. 23.00-Wiadomo
ści. 23.12-Sport. 23.15-Kro
nika MŚ w narciarstwie kla
sycznym. 23.30 - Maanam ■
Klucz. 0.10-.,Klub „Exotica 
.  film fab. prod. kanad. (1991)
1.55 - „Mroczne dziedzictwo J
- serial prod. USA.
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Zobaczyć, zwiedzić...
Teatr

Opera
Dziś o godzinie 18.00 „Romeo 

i Julia”, jutro o 17.00 „Baron cy
gański”. W niedzielę dzieci obej
rzeć mogą „Buratino” 
(godz. 11.00).

Narodowy Dramatyczny
W sobotę „Robert Zucco”, w 

niedzielę dzieci obejrzeć mogą 
I „Trole muminki” (godz. 11.00), 
wieczorem „Sprawa O.Ki” (po
czątek przedstawień wieczornych 
godzina 18.00). Dziś w małej sali 
„Starucha 2”.

Młodzieżowy
Dziś i jutro premierowe przed

stawienie - „Memuary” (godzina
18.00). Dzieci w sobotę obejrzeć 
mogą „Krasnal Nos”, w niedzielę 
„Dziewczynka i smok” (początek 
godzina 12.00).

Lele
W sobotę „Błękitny piesek”, w 

niedzielę „Cyrk jest cyrk” (godzi
na 12.00). W małej sali - „Sigu- 
te” (sobota, godz. 14.00), w nie
dzielę o tej samej porze - „Cyrk 
jest cyrk”.

Rosyjski Dramatyczny 
Dziś - „Poskromienie złośni

cy”, jutro na tej scenie Klub We
sołych i Pomysłowych, w niedzie
lę „Wolna para” (początek wie
czornych przedstawień godzina
18.00).

Teatr Dziwaków (scena 
Domu Prasy)

W sobotę „Dziwacy i ich 
świat” w niedzielę „Psoty Mika- 
sa” (godzina 12.00).

Teatr Starówki ( sala Związ
ku, Giedymino 1)

„Król grzybów” - do obejrze
nia w niedzielę o godzinie 12.00. 

Wystawy 
Centrum Sztuki Współcze

snej (Vokiecziu 2)
Najnowszy pokaz - „Oczy sce

ny. Sztuka stosowana a teatr”. 
Galeria „Vartai” (Vilniaus 39) 
Rysunki i malarstwo I.Bala- 

kauskaite, jak też V.Krisztolaity- 
te, grafika L.Paszkauskaite. Eks
ponuje też tu swój dorobek pla
styczka z Danii S.Asemot.

Galeria „Naujieji skliautai” 
(Aszmenos 10)

Szkłoplastyka autorstw a 
J.Kaubrisa oraz A.Daugely.

Galeria „Koridorius” (Vil- 
niaus 39)

„Egipt” - tak się nazywa czynna 
tu wystawa rysunków dziecięcych.

Koncerty
Filharmonia
Dziś wieczór poświęcony 30- 

leciu działalności Kowieńskiego 
Chóru Państwowego. Wystąpi Li- 
tewska Narodowa Orkiestra Sym
foniczna.

H.G.

Gdzie się wyszaleć
Propozycje strony „Na Luzie”

PIĄTEK
„Muzikinis angaras” - dyskoteka. Konkurs taneczny CORON A LIME 

DANCE '
Klub nocny „Elguva” - show program „ Nocna fiesta”. WystąpiąBirute 

Dambrauskaite, grupa taneczna „Sweet Dance”, duet „Antre”. Wieczór pro
wadzi Aryydas Stonys

Klub „Indigo”- dyskoteka „Najlepsze miejsce do zabawy!”
Nocny klub „Ministerija” - rozpoczęcie weekendu z „Ministerią” 
Nocny klub „Ultra” - fiesta makijażu 
„Geleżinis \ilkas” - ci, co prezentują portret Lenina, do restauracji są 

wpuszczani bezpłatnie. Odbędzie się konkurs na najlepszego konsumenta. 
Uwaga! Częstuje mecenas wieczoru 

SOBOTA
Klub „Indigo” - konkurs „Najlepsza striptizerka”. Członkami komisji 

będą wszyscy mężczyźni przesiadujący w barze „Angels”.
„Muzikinis angaras”- dyskoteka „Angarasu”.W klubie tym już można 
5 w gry komputerowe
Klub „Karolina” - miłość do „Laisvoji banga”. Udział biorą „Airija”, 

„Lemon Joy”, „Road Band”, „Biplan”.
Nocny ldub JEIguya”  - show program „Nocna fiesta”, w którym udział 

wezmą: gwiazda estrady Birute Dambrauskaite, show balet „Sweet Dance’ 
duet, Antre”, iluzjonista Aryydas Stonys

„Geleżinis vilkas” - ci, co sprezentują portret Lenina, do restauracji są 
wpuszczani bezpłatnie. Konkurs na najlepszego konsumenta. Uwaga! Czę
stuje mecenas wieczoru

Klub nocny „Ultra” - wystąpi zespół , 3 ’Avarija”
Klub nócny „Ministerija” - walentynkowa sobota 
NIEDZIELA
Nocny klub „Ultra” - VALENTINEHOUSE FORUM. Udział biorąDJ 

SAGA DJ SZAP AUSKAS, L- SONDC, ANDY IDJ FENGARY (Niemcy) 
Nocny klub „Elguva”- program ,Miłość i namiętność”, poświęcony 

dniowi Św. Walentego. WystąpiąBirute Dambrauskaite i inne gwiazdy 
itracły

J Centrum rozrywkowe „Ełguva” - dyskoteka „ Jedynie miłość nas

„Geleżinis yilkas” - sponsorzy wieczoru: „KristiAna” i ,,Martini”. Wie- 
[czór tematyczny,.Miłość w kosmosie” prowadzi Walentina Tierieszkowa.
I Kosmiczne i erotyczne kompozycje. Niespodzianka! Kwiaty dla każdej pary 

Klub ^Lndigo” - w programie walentynkowym - BEET STREET, tan
cerki ANGELS, Galina i Riczardas, asocjacja społeczna „Jestem spokojny” 
i „Muzikinis angaras” - „Imieniem miłości”. Imprezę prowadzi ,JDiza- 
linenu szou”, koncertują , 3 ’Avarija” i „Desperado”, w grze udział biorą 
I gwiazdy muzyczne

Nocny klub „Ministerija” - koktajl wieczoru tylko 10 L t Nagrody wrę
czy Walenty. Wstęp dla samotnych 5 L t 

.„ »Wtos sleptuve” - niespodzianka dla pijących koktajle „ Różowy mlło- 
ści , „Błękitny miłości”. Deklamowanie erotyków. Nagrody - kasety wideo 
filmu „Maska Zorro”

Klub „Karolina” - koktajl św. Walentego, foto dla zakochanych. Pro
gram świąteczny POP-OFF, koncert zespołu PAGALYELES. Prowadzący 
M. Mikutayiczius

Z  okazji 50-lecia ślubu 
Marianny i Zygmunta
SZULSKICH

wiązankę 
najserdeczniejszych życzeń 
zdrowia, pogody ducha, 

uśmiechu, 
zadowolenia z życia 

i  wszelkich łask Bożych 
składają

kochające córki, zięciowie, wnuki

W sobotę, 13 lutego, o godz. 18.00 
w Wileńskiej Szkole Średniej im. A. Mickiewicza 

odbędzie się spotkanie absolwentów tej szkoły. 
Serdecznie zapraszamy

Pogoda
Zima w pełni

Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne. W iatr północno- 
wschodni, 5-10 m /sek . T em peratura w nocy 12-16, lokalnie 
do - 22, w dzień 2-7 stopni mrozu.

W  W ilnie opady Śniegu. T em peratura w nocy 11-13, w 
dzień 3-5 stopni mrozu.

W  ciągu następnych dwóch dni opady śniegu, zamiecie. 
T em peratura w nocy 6-11, lokalnie do -1 8 , w dzień 1-6 stopni 
mrozu.

KURSY KIEROWCÓW 
WSZYSTKICH KATEGORII 

ZSA „Senasis fajetonas”
© -  dla amatorów 
9  0 ) 0  - dla zawodowców 

Literatura metodyczna - bezpłatnie 
System zniżek 
Klasa komputerowa 
Nauka odbywa się w językach rosyj
skim i litewskim.
N. V0nia, uL Kojalavicziaus 188 
TeL/fax 677714
677605 (od godz 9 do 19). (Zam. 27)

„LAISVAS LAIKAS” m  
OFERUJEMY:

1. Jazdę na nartach w górach 
Słowacji

2. Wypoczynek - Egipt, T\inis, 
Wyspy Kanaryjskie

3. Załatwienie dokumentów 
na otrzymanie wiz

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, teł.: 75-24-79,46-71- 

78,8-299-90213. (Zam. U)

Sprzedam jęczmień, pszen
żyto lub mąkę. Przywiozę na za
mówienie.

Teł. 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam.37)

SPRZEDAJEMY 
OPANCERZONE DRZWI 

Duży w ybór, d o stępne  
ceny, sklep „Pasidaryk pats” 
(dział drzwi opancerzonych). 

Tel. 42-42-43. (Zam. 16)

Nowość!
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugyiliene 
(Licencja nr 23/530).
Są wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie ma.
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowani 
są do 20 lutego \
pod adresem:
Pamenkalnio 11-301. 
Vi!nius, 2600, 
teł. 62-46-97,

8-287-29045

KALENDARIUM
P ią tek  (12.11)) jes t 43 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało 

322 dni.
* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Damiana, Eula

lii, Modesta, Nory.
* Wschód Słońca - 6.48, za

chód -16.19.
Długość dnia 9 godz. 31 

min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra 

- od 8 lutego.

KURS WALUT

Ll/zajedn. walut. 

4,0000

Oficjalny kurs 
na 12 lutego 1999 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty 

Dolar USD 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona' duńska 
Funt brytyjski 
Euro-
Krona estońska

2,5880

1,4035
0,1197
0,6093
6,4836
4,5308
0,2894

100 jenów japońskich 3,5095 
Dolar kanadyjski 2,6900 
Łat łotewski 6,9583
Złoty polski 1,0689
Korona norweska 0,5250 
Rubel rosyjski 0? 1742
Korona szwedzka 0,5080 
Frank szwajcarski 2,8369 
100 tys. lir tureckich 1,1761 
Griwna ukraińska 1,0323 
100 forintów
węgierskich 1,8065
10 tys. rumuńskich lei 3,2895

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

(jednostki waluty narodowej 
za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holendeiskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,5595^ franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

*  KURIER
^  W ILEŃ S KI

Wydawca ZSA .Kurier Wileński' 
Drukuje SA .Spauda"
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R e d a k to r n a c ze ln y  (tel. 42-79- 
01). d y re k to r  sp ó łk i Jan Czepuko- 
Wlez (teł. 42-79-73J. za stę p cy re d a k 
to ra : Krystyna Adamowicz. Aleksander 
Borowik {teł. 42-79-04). se k re ta rz re
d a k c ji Zbigniew Markowicz, za stę p 
c y  se k re ta rza : Andrzej Malkianis. Jan 
Lewicki (tel. 4Z-79-49). '

DZIAŁA p o lity k a  (tel. 42-79-01), 
g o sp o d a rk a  -  Jufitta Tryk (tel. 42-79- 
68), życie  w s i, e k olog ia  -  Danuta Da- 
nowska (tel. 42-79-68). stolica -  Hele
na Gładkowska (teł. 42-79-68), szkol
n ic tw o -(tel. 42-79-04), k u ltu ra , .V II-  
n la n a ” -  Halina Jotklałło (tel. 42-79-68), 
lite ra tu ra  I sztu k a  -AhMda Bajor (tel.

42-79-64), p ra w o rzą d n o ś ć  -  Irena 
Litwin (tel. 42-72-64). z d ro w ie  -  Saty
na Kozłowska (teł. 42-90-81), m ło 
d z ie ż o w y  -Agnieszka Stónder (teł. 42- 
9 0 8 1). s p o rt -Andrzej RatWewkz (tel. 
42-78-63), fo to re p o rte r  - Marian Pa
luszkiewicz (tel. 42-78-63), reklam a - 
Irena Lipska (teł./fax 42-69-63.'42-78- 
90), re jo n  solecznickl -  Teresa Rat- 
kiewIcz-Suchocka (teł. 8-250-56264), 
r e jo n  tro c k i- Danuta Raczyńska (teł. 
8-238-612)6). re jo n  iw lę cla rtskl - 
Zenon Samulewfcz (tel. 8 -2 17-54843).
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